
2020. gada 30. janvāris     Jūrmalas Avīze 1

Kultūra

Izstādē – 
Džemma Skulme un 

“Instrumenti”
8. lpp.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums2020. gada 30. janvāris. Nr. 2/170

Izsludināti konkursi

Atbalsts uzņēmējiem 
un kultūras pieminekļu 

īpašniekiem
3. lpp.

Atbildam lasītājiem

Kad varēs saņemt  
100 eiro pabalstu 
veselības aprūpei?

5. lpp.

Izglītība

Bērnu 
reģistrēšana  

1. klasei  – no 2. marta
4. lpp.

 Turpinājums 2. lpp.

Ķemeros kopš pagājušā gada rit apjomīgi būvdarbi: sākti projekti Ķemeru ūdenstorņa pārbūvei un restaurācijai, kā arī apkārtējās teritorijas labiekārtošanai – jaunas auto
stāvvietas izbūvei, Emīla Dārziņa, Tūristu un Tukuma ielas posmu atjaunošanai, skvēra Tūristu ielā atjaunošanai un kultūrvēsturiskā Ķemeru parka pārbūvei un atjaunošanai.

Atjauno Ķemeru vēsturisko parku
Pagājušā gada novembrī Jūrmalas pilsētas 
pašvaldība sāka darbus Ķemeru kultūrvēs
turiskā parka pārbūvei un restaurācijai. 
Ķemeru ainaviskais parks ir veidots 
19. gadsimtā, to projektējis un veidojis Rī
gas daiļdārznieks Kārlis Heinrihs Vāgners. 
Parks 20 hektāru platībā ietver celiņu tīklu, 
paviljonus, rotondas, tiltiņus un kanālus. 
Parks tiks atjaunots atbilstoši tā vēsturis
kajam veidolam, saglabājot dabas un aina
viskās vērtības, kā arī pamatfunkcijas, kas 
nodrošina atpūtas iespējas visām iedzīvo
tāju paaudzēm. Parka partera daļā plānots 
ierīkot apstādījumus, veidojot parteru kā 
atpūtas zonu. Meža parka daļā tiks saglabā
ta Vēršupīte ar dabiskiem krastiem, vecie 
koki un to grupas, kā arī sikspārņu un ku
kaiņu dzīvesvietas; atjaunos paviljonu – ro
tondu uz Mīlestības saliņas, pieminekli Ķe
meru kūrorta dibinātājiem un vadītājiem. 

Aktīvā parka daļā plānota pastaigu un akti
vitāšu zona, tiks atjaunots sēravots un pavil
jons “Ķirzaciņa”. Te nākotnē būs arī bērnu 
rotaļu laukums ar nojumi bērnu aktivitātēm 
un publiskiem pasākumiem. Rotaļu lauku
mā tiks ierīkota ūdens dzeršanas vieta – iz
veidots vides objekts “Vardīte”. 
Parka meža daļā apstādījumi nav paredzē
ti, pēc iespējas tiks saglabāts esošais meža 
biotops, izceļot dabas vērtības. Vienā no 
zonām meža ielokā, attīrot no pameža un 
saglabājot kokus, izveidos “zaļo estrādi” 
neliela mēroga pasākumiem. Plānota arī pa
staigu taka – neliela laipa dabas vērošanai. 
Infrastruktūras sakārtošanai tiks pārbū
vēta Gleznotāja Miervalža Ķemera gatve, 
gar ielas malām izbūvējot autostāvvietas, 
atjaunota Katedrāles iela un Tukuma ielas 
posms. Kopumā Ķemeru parka teritorijā 
tiks atjaunoti 12 tiltiņi, tostarp pastaigu 
celiņu tiltiņi un transporta tilti.

Ķemeru vēsturiskā parka atjaunošanu plā
nots pabeigt nākamā gada otrajā ceturk
snī. Būvprojektu izstrādāja SIA “Livland 
Group”, parka atjaunošanas darbus veic 
pilnsabiedrība “RERE BMV”.

Atjauno “Tautu deju”,  
labiekārto apkārtni
Līdz ar ūdenstorņa atjaunošanu notiek lab
iekārtošanas darbi tā apkārtnē. Nobeigu
mam tuvojas skvēra atjaunošana Tūristu 
ielā. Skvērs izbūvēts 1950. gadā, tā labie
kārtojums ietver pastaigu celiņu tīklu, ap
stādījumu zonu ar soliņiem, centrā atrodas 
skulptūra – cilnis “Tautu deja”. Skulptūra 
jau ir atjaunota, vēl jāpabeidz skvēra lab
iekārtošana, apgaismojums un videono
vērošanas sistēmu izbūve. Pie skulptūras 
atbilstīgi tās vēsturiskajam veidolam ir iz
veidots publiski pieejams dzeramā ūdens 
krāns ar iespēju nākotnē izbūvēt minerāl

ūdens pievadu, kas iecerēts Ķemeru terito
rijas turpmākās attīstības plānos. 
Ūdenstorņa apkaimē, Emīla Dārziņa ielā, 
tiek izbūvēta autostāvvieta, Tūristu ielā 
izbūvēs stāvvietas arī tūristu autobusiem. 
Apkārtnes labiekārtošanai tiek atjaunoti 
Emīla Dārziņa, Tūristu ielas un Tukuma 
ielas posmi, izbūvējot ielu brauktuves, iet
ves un veloceliņus.
Ielu sakārtošanu un skvēra labiekārtoša
nu plānots pabeigt šā gada vasarā. Būv
projektus Ķemeru ūdenstorņa pārbūvei 
un restaurācijai un skvēra Tūristu ielā 
2A atjaunošanai izstrādāja SIA  “Liv
land Group”. Būvprojektu stāvvietas iz
būvei Emīla Dārziņa ielā 17 un Tūristu 
ielas posma atjaunošanai izstrādāja SIA 
“Tomus”. Būvdarbus veic pilnsabiedrība 
“RERE BMV”. 

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Darbu gaitu Ķemeros vērtē domes priekšsēdētājs Gatis Truksnis (attēlā centrā) kopā ar pašvaldības Attīstības pārvaldes un 
būvdarbu veicēja “RERE BMV” pārstāvjiem. Attēlā pa labi: ūdenstorņa izbūves iekšdarbi.

Ķemeros notiek apjomīgi būvdarbi



Jūrmalas Avīze    2020. gada 30. janvāris 2 attīstība

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas pašvaldības izdevums
Izdevējs: Jūrmalas pilsētas dome, reģ. Nr. 90000056357
E-pasts: prese@jpd.gov.lv
Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928

Plānots, ka izdevuma nākamais numurs iznāks  
2020. gada 27. februārī

Sveicināti – jūrmalnieki!

Gatis truksnis,
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs

Ziemas vietā šogad dabā manām 
pavasara vēstnešus  – daudzviet 
pilsētā redzamas uzziedējušas 
lazdas, vietām arī sniegpulk

stenītes, izplaukuši pūpoli. Taču kārtīgas 
ziemas trūkums devis savu labumu pilsētas 
darbos. Tā kā nav sala un sniega, vairākos 
objektos, ko esam sākuši jau pērn, būvdarbi 
nav jāpārtrauc. 
Pagājušajā nedēļā biju aizbraucis apskatīt 
Ķemeru parka un ūdenstorņa atjaunoša
nas procesu – tur pilnā sparā rit ūdenstorņa 
iekšdarbi, tiek veikta apkārtnes sakārtoša
na. Mūsu speciālisti ieguldījuši pamatīgu 
darbu, lai izpētītu parka vēsturi un sagla
bātu tās vērtības, kas veido Ķemeru īpašo 
auru. Noderējušas arī vietējo iedzīvotāju 
stāstītās vēstures liecības, un rezultātā 
parks un ūdenstornis tiks atjaunots iespēja
mi tuvu tā vēsturiskajam veidolam. Prieks 
arī dzirdēt labus vārdus no Ķemeru iedzī
votājiem, ka tik ilgi gaidītie darbi notiek! 
Un jau nākamgad, 2021. gadā, Jūrmalā būs 
par vienu skaistu atpūtas vietu vairāk. 
Vēl kāda laba ziņa no Ķemeru puses – Ķe
meru pamatskolas skolnieks Dāvis Balan
diņš televīzijas erudīcijas spēlē “Gudrs, vēl 
gudrāks” izcīnījis pirmo vietu! Prieks par tik 
erudītu un daudzpusīgu Jūrmalas jaunieti!
Ķemeru pamatskolā notiek pārbūve, tāpēc 
patlaban skolēni zinības apgūst “Meža mā
jas” telpās, bet jau nākamajā mācību gadā 
varēs atgriezties atjaunotā skolā. Mūsu pil
sētas skolotājiem un skolēniem vēlamies 
nodrošināt modernas telpas, aprīkojumu 
ērtākai un interesantākai zināšanu apguvei. 
Pavisam drīz, jau šajā mācību gadā, tiks pa
beigts Kauguru vidusskolas remonts, vasa
rā pabeigsim Jūrmalas Sporta skolas peld
baseinu ēkas pārbūvi, uzsāksim vērienīgu 
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas atjaunošanu un 
modernizēšanu. Pilsētas otrā pusē  – Liel
upē – paredzēts sākt skolas ēkas pārbūvi un 
jaunas sporta zāles būvniecību.
Februārī arī vairāki pasākumi iedzīvotā
jiem  – 1.  februārī Mellužu estrādē Mete
ņu rituāli, tajā pašā dienā Kauguru Kul
tūras namā iedzīvotāju iecienītā balle, bet 
15. februārī pavasara svētki Kauguros. Lai 
priecīgs pavasara gaidīšanas laiks! 

Ūdenstornis būs publiski pieejams 
Šovasar tiks pabeigta Ķemeru ūdens
torņa pārbūve un restaurācija. Ķemeru 
ūdenstornis Tukuma ielā Jūrmalā ir ve
cākais ūdenstornis pilsētā, valsts nozī
mes arhitektūras piemineklis, celts pirms 
90 gadiem pēc arhitekta Fridriha Skujiņa 
projekta. Tornī atradās dzeramā ūdens 
un minerālūdens rezervuāri, kā arī skatu 
laukums, kuru izmantoja līdz Otrajam 
pasaules karam. Te no 42 metru augstu
ma varēja aplūkot Ķemeru apkārtni. 
Pēc būvdarbu pabeigšanas ūdenstornim 
tiks saglabāta tā pamatfunkcija – ūdens
saimniecības pakalpojumu nodrošinā
šana, kā arī atjaunota vēsturiskā funk
cija  – publiski pieejams skatu tornis. 
Ūdenstorņa pirmajā stāvā tiks izveidots 
tūrisma informācijas punkts, otrajā stā
vā  – neliela ekspozīcija par Ķemeru 

Vieta ar milzīgu 
potenciālu
Izjūtas saistībā ar Ķemeros šobrīd 
notiekošajiem remontdarbiem 
vienā vārdā aprakstīt ir grūti. Tas 
ir līdz asarām patiess prieks par 
to, ka teju 30 gadu ilgais gaidī
šanas, vilšanās un visdažādāko 
pārdzīvojumu laiks beidzot ir 
galā un cerības piepildījušās. Tā 
ir arī mierpilna apziņa, ka tas, kas 
šobrīd notiek Ķemeros, ir pašsa
protami – pilnvērtīgai dzīvei tiek 
atgūta vieta ar milzīgu potenciālu 
gan Jūrmalas, gan Latvijas, gan 
vēl plašākā mērogā.
Ticu, ka, sakārtojot infrastruktūru, 
attīstīsies arī pārējā vide – pama
zām radīsies dažādi pakalpoju
mi, kuru šobrīd Ķemeros trūkst, 
piemēram, kafejnīca, suvenīru 
un vietējo ražojumu veikaliņi; 
uzplauks kultūras un sabiedriskā 
dzīve, notiks dažādi pasākumi.

Tomēr aspekts, kas Ķemerus pa
dara patiesi neatkārtojamus, 
manuprāt, ir neskartas dabas tu
vums, ko nodrošina Ķemeru Na
cionālais parks. Šeit, nenokāpjot 
ne soli no atjaunotajiem, gluda
jiem parka celiņiem, būs iespēja 
pabūt ne tikai skaisti iekoptā par
kā, bet arī īstā, dabiskā mežā, kur 
sastopamas retas augu un dzīv
nieku sugas – lūk, tas, manuprāt, 
ir tas “īpašais piedāvājums”, ko 
nav iespējams baudīt nekur citur. 
Līdz ar to ielūkoties citkārt grūti 
pieejamos dabas procesos allaž 
būs ļauts visiem  – māmiņām ar 
pavisam maziem bērniem, cilvē
kiem ar pārvietošanās grūtībām 
un galu galā arī ikvienam cilvē
kam, kas Ķemeru parkā gadījies 
nonākt izejamos apavos. Lai iz
dodas!

Ķemeri būs pieprasīta 
dzīvesvieta
Ik dienas ar prieku noraugos, kā 
notiek būvdarbi, strādā celtnieki, 
Ķemeros viss virzās uz priekšu. Iz
tēlē jau redzu sakārtotu apkārtni, 
iekoptu parku, atjaunotus tiltiņus, 
izgaismotus celiņus. 
Kūrorta pirmsākumi veidojušies 
Ķemeros, te atrodas visas Jūrma
las dabas bagātības, minerāl
ūdens avoti  – ne katrs ir tik ba
gāts kā mēs, ķemernieki!
Saprotams, ka visu nevar uzreiz 
sakārtot – mēs jau arī katrs rē
ķināmies ar sava maciņa bie
zumu. Kad 2003. gadā atnācu 
dzīvot uz Ķemeriem, toreiz ne
kas tāds kā tagad te nenotika. 
Uzcelts jauns bērnudārzs, paš

laik atjauno skolu. Atjaunota 
Ķemeru luterāņu baznīca – un te 
bijis arī pašvaldības atbalsts –, 
tā ir maza daļiņa Ķemeru apkai
mē, maza gaismas saliņa, kas 
cilvēkiem dod ticību atjaunoša
nai. Vasarā, kad uz Ķemeriem 
brauc tūristi, baznīcas durvis 
turam atvērtas, lai cilvēki nāk 
iekšā un var apskatīt to skaistu
mu. Tāpat bibliotēka vietējiem ir 
maza gaismas saliņa, un tādas 
būs vēl.
Ir pats sākums Ķemeru atdzimša
nai, un uz nākotni raugos cerīgi – 
kad visu sakārtos, Ķemeri būs ļoti 
pieprasīta vieta, kur cilvēki vēlē
sies dzīvot. 

ViJa Pika, 
Ķemeru  
bibliotēkas  
vadītāja

“Bibliotēka un 
atjaunotā baznīca 
kā gaismas saliņas, 
uzceltais bērnudārzs, 
skolas atjaunošana 
un sāktie projekti 
Ķemeru teritorijas 
labiekārtošanai ir 
sākums Ķemeru 
atdzimšanai,” saka  
Vija Pika.

“Aspekts, 
kas Ķemerus 
padara patiesi 
neatkārtojamus, 
manuprāt, ir 
neskartas dabas 
tuvums, ko nodrošina 
Ķemeru Nacionālais 
parks,” uzskata  
Agnese Balandiņa.

 Turpinājums no 1. lpp.

aGnese 
Balandiņa, 
dzīvo Ķemeros,
dabas 
aizsardzības 
pārvaldes
dabas izglītības 
centra vadītāja

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Stāvvietas izbūve Emīla Dārziņa ielā.



2020. gada 30. janvāris     Jūrmalas Avīze 3izsludināti konkursi

Piešķirs līdzfinansējumu kultūras pieminekļu 
atjaunošanai arī Jomas ielā
Kultūras pieminekļu – ēku Jomas ielā un ēku, kurās tiek rīkoti pašvaldības atbalstīti 
pasākumi, – īpašnieki var pieteikties pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai. 

Līdzfinansējums paredzēts ēku  – 
kultūras pieminekļu  – saglabā
šanai un atjaunošanai.  Maksi
mālais līdzfinansējuma apjoms 

vienam projektam ir līdz 15 000 eiro.
Līdzfinansējumu piešķir tādu kultūras pie
minekļu saglabāšanai, kuros tiek organizēti 
pašvaldības atbalstīti kultūras un sabiedrības 
sociālās integrācijas pasākumi. Tostarp līdz
finansējumu var piešķirt valsts un vietējās 
nozīmes aizsargājamo kultūras pieminekļu 

statusā esošo kulta celtņu,  arī dievnamu, 
kapelu, lūgšanu namu, un reliģisko priekš
metu saglabāšanai. Līdzfinansējums vienam 
projektam ir līdz 90% no projekta kopējām 
izmaksām, ja veicamo darbu tāme ir līdz 
10  000 eiro. Ja tā pārsniedz 10  000 eiro, 
līdzfinansējuma apmērs ir līdz 9000 eiro, 
pieskaitot 50% no summas, kas pārsniedz 
10 000 eiro, bet ne vairāk kā 15 000 eiro. 
Lai sakārtotu vēsturiskās ēkas Jomas ielā, no 
šā gada pašvaldība līdzfinansējumu piešķir 

arī tādu kultūras pieminekļu, kuri pieejami 
sabiedrības apskatei un atrodas Jomas ielā, 
posmā no Ātrās ielas līdz Turaidas ielai, fa
sāžu, jumta, logu un dekoratīvo būvelementu 
atjaunošanai. Kultūras pieminekļu saglabā
šanai, kuri atrodas Jomas ielā, līdzfinansēju
ma apjoms ir līdz 50% no kopējām projekta 
izmaksām, bet ne vairāk kā 15 000 eiro.
Pašvaldības līdzfinansējums tiek pie
šķirts saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 
2019.  gada 21.  februāra saistošajiem no
teikumiem Nr. 9 “Kārtība, kādā piešķir 
Jūrmalas pilsētas domes līdzfinansēju
mu kultūras pieminekļu saglabāšanai” un 

2019. gada 19. decembra saistošo noteiku
mu grozījumiem Nr. 58.
Ar saistošajiem noteikumiem un konkursa 
nolikumu var iepazīties Jūrmalas pilsē
tas tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Pakalpojumi” – “Būvnie
cība” – “Kultūras pieminekļu saglabāšanas 
līdzfinansējuma piešķiršanas konkurss”.
Pieteikšanās termiņš  – līdz 2020.  gada 
20. aprīlim. Pieteikums jāiesniedz Pilsētplā
nošanas nodaļā Edinburgas prospektā  75. 
Plašāka informācija pa tālruni 29125789.

PilsĒtPlĀnOŠanas nOdaĻa

Uzņēmēji var saņemt pašvaldības līdzfinansējumu 
jaunu, atraktīvu ieceru īstenošanai
Pašvaldība aicina uzņēmējus pieteikties līdzfinansējuma konkursam “Atbalsts iegul
dījumiem uzņēmējdarbības attīstībai Jūrmalas pilsētā”.

Konkursa mērķis ir veicināt tūris
ma pieaugumu, sniedzot atbalstu 
Jūrmalas uzņēmumiem dažādu 
radošu ieceru, jauninājumu un 

aktivitāšu īstenošanai, kas būtu saistošas gan 
pilsētas iedzīvotājiem, gan viesiem. 
Pieteikšanās konkursam  – no 1.  februāra 
līdz 1. aprīlim. Konkursam ir noteiktas di
vas prioritātes. Viena no tām ir jaunu, deko
ratīvu apgaismojuma elementu ierīkošana 
Jūrmalas pilsētā, piemēram, Ziemassvētku 
apgaismojums uzņēmēju objektos, dažādu 
apgaismes objektu izveide u. tml.
Otra prioritāte ir jaunu aktivitāšu izveide 
uzņēmēju telpās Jūrmalas iedzīvotājiem un 
viesiem. Tā ir iespēja ar pašvaldības līdz
finansējumu izveidot jaunas vai papildināt 
esošās aktivitātes telpās, piemēram, izveido
jot bērnu atpūtas stūrīti, piedzīvojumu istabu 
dažāda vecuma apmeklētājiem vai ko citu.
Kopējais konkursā pieejamais finansējums 
ir 30  000 eiro. Uzņēmēji var saņemt paš
valdības līdzfinansējumu 50% apmērā no 
attiecināmajām izmaksām projekta īsteno

šanai. Konkursa pieteikumu iesniegšanas 
termiņš – no 1. februāra līdz 1. aprīlim. 
Konkursā var pieteikties komersanti vai ko
mersantu apvienības, kas ir reģistrēti Latvi
jas Republikas Uzņēmumu reģistrā. Preten
dentiem ir jāatbilst šādiem nosacījumiem: 
 komersanta īpašumā, nomā vai valdījumā 
ir publiski pieejami iekštelpu vai ārtelpu 
objekti;

 projekts tiks īstenots Jūrmalas pilsētas 
administratīvajā teritorijā; 

 komersantam nav nodokļu parādu un ne
nokārtotu saistību pret pašvaldību.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties tīmekļ
vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pakalpoju
mi” apakšsadaļā “Pašvaldības atbalsts”  – 
“Atbalsts dažādu projektu īstenošanai”. 
Papildu informāciju var saņemt Attīstības 
pārvaldes Tūrisma un uzņēmējdarbības at
tīstības nodaļā; tālrunis uzziņām 67511490, 
epasta adrese uznemeji@jurmala.lv. 

tŪrisMa un uZņĒMĒJdarBĪBas  

attĪstĪBas nOdaĻa

kūrorta vēsturi, savukārt trešajā stāvā un uz 
torņa jumta būs skatu platformas ar norādēm 
par apskates objektiem apkārtnē.
Būvdarbi Ķemeru ūdenstornī norisināsies 
līdz 2020. gada vasarai, pēc būvdarbu pa
beigšanas tornī tiks iekārtota ekspozīcija 
par Ķemeru kūrorta vēsturi. 

Ar Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda atbalstu
Ķemeru attīstībai Jūrmalas pilsētas paš
valdība ir piesaistījusi līdzekļus trīs da
žādos Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektos. 
ERAF līdzfinansētā projekta “Ķemeru 
parka pārbūve un restaurācija” (projekta 
Nr. 5.6.2.0/18/I/008) kopējās izmaksas ir 
9,6  milj. eiro, no tiem ERAF līdzfinan
sējums ir 5,8  milj. eiro, valsts budžeta 
dotācija  – 269  tūkst. eiro un Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības līdzfinansējums  – 
3,6 milj. eiro.

Ielu pārbūve, skvēra labiekārtošana Tukuma 
ielā un skulptūras “Tautu deja” atjaunošana 
tiek veikta ERAF projektā “Ceļu infrastruk
tūras atjaunošana un autostāvvietas izbūve 
Ķemeros” (projekta Nr.  5.6.2.0/18/I/002). 
Projekta kopējās izmaksas ir 1,5 milj. eiro, 
no tiem ERAF līdzfinansējums ir 1,2 milj., 
valsts budžeta dotācija  – 41,3  tūkst.  eiro, 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības līdzfinansē
jums – 286,4  tūkst. eiro.
Ķemeru ūdenstorņa pārbūve un restaurā
cija, kā arī ekspozīcijas izstrāde tiek veikta 
ERAF līdzfinansētajā projektā “Jaunu dabas 
un kultūras tūrisma pakalpojumu radīšana 
Rīgas jūras līča rietumu piekrastē” (projekta 
Nr. 5.5.1.0/17/I/010), kur kopējās izmaksas 
ir 1,1 milj. eiro, no tiem 633,7  tūkst. eiro 
tiek segti no ERAF līdzekļiem, 54,5 tūkst. ir 
valsts un 393,3 tūkst. eiro – Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības finansējums. 

elita CePurĪte, Sabiedrisko attiecību nodaļa

FO
TO

: R
EI

N
IS

 H
O

FM
A

N
IS

Parka partera daļā plānots ierīkot apstādījumus, veidojot to kā atpūtas zonu.

Pašvaldības līdzfinansējums pieejams Jomas ielas uzņēmējiem labiekārtojumam, kā 
arī ēku īpašniekiem kultūras pieminekļu saglabāšanai. 

SI
A

 “
LI

VL
A

N
D

 G
RO

U
P”

 V
IZ

U
A

LI
ZĀ

C
IJ

A



Jūrmalas Avīze    2020. gada 30. janvāris 4 izglītība
2. martā sāksies bērnu 
reģistrēšana skolai
Bērnu pieteikšana uzņemšanai 1. klasē Jūrmalas pilsētas pašval
dības izglītības iestādēs 2020./2021. mācību gadam sāksies 
2020. gada 2. martā un turpināsies līdz 2020. gada 25. maijam. 

Vecāku iesniegumus 
izglītības iestādes pie
ņems darba dienās no 
plkst. 9.00 līdz plkst. 

16.00. Iesniegumu var nosūtīt arī 
elektroniski uz izglītības iestādes 
oficiālo epasta adresi vai eadresi, 
parakstot to ar drošu elektronisko 
parakstu un laika zīmogu.
Ja vecāki būs pieteikuši izglītojamo 
izglītības iestādē līdz 2020.  gada 
25. maijam, uzņemšana 1. klasē 
būs šādā prioritārā kārtībā:
 bērns, kura dzīvesvieta ir dek
larēta Jūrmalas pilsētas pašval
dības administratīvajā teritorijā 
un viņa brālis vai māsa mācās 
izvēlētajā izglītības iestādē pa
matizglītības vai vidējās izglītī
bas programmā;

 bērns, kura dzīvesvieta ir dek
larēta Jūrmalas pilsētas pašval
dības administratīvajā teritorijā 
un viens no vecākiem strādā 

izvēlētajā izglītības iestādē;
 bērns, kuram dzīvesvieta ir dek
larēta Jūrmalas pilsētas pašval
dības administratīvajā teritorijā;

 bērns, kuram dzīvesvieta nav 
deklarēta Jūrmalas pilsētas 
pašval dī bas administratīvajā te
ritorijā.

Līdz 2020. gada 9. jūnijam izglī
tības iestāde rakstiski informēs 
vecākus par pieņemto lēmumu – 
vai bērns tiek uzņemts attiecīgās 
izglītības iestādes 1. klasē. Ja viņš 
netiek uzņemts attiecīgās izglī
tības iestādes 1.  klasē, direktors 
par to informē Jūrmalas pilsētas 
domes Izglītības pārvaldi, kas 
desmit darba dienu laikā rakstis
ki informēs vecākus par brīvajām 
vietām citās pašvaldības izglītības 
iestādēs, kurās ir iespējams pie
teikties uzņemšanai 1. klasē.

iZGlĪtĪBas PĀrValde

Dabas zinības skolēniem 
māca zinātnieki
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas, Jūrmalas pilsētas Mežmalas vidusskolas, 
Ķemeru pamatskolas un sākumskolas “Taurenītis” skolēniem bija ie
spēja apgūt praktiskas iemaņas dabaszinībās, mācoties nevis klases 
telpās, kā ierasts, bet Ķemeru dabā, turklāt zinātnieku vadībā.

Nodarbības vadīja Lat
vijas Universitātes zi
nātnieki, mācot sko
lēniem ieklausīties 

meža skaņās, tās atpazīt, grupēt 
pēc skaļuma un augstuma, noteikt 
skaņu atšķirības. Praktiskajās no
darbībās, veidojot urbumus, sko
lēni varēja paši iegūt zemes nogu
lumu paraugus un tos analizēt pēc 
dažādiem kritērijiem. 
“Skolēni bija ļoti ieinteresēti, aktīvi 
atbildēja uz jautājumiem un pildīja 
uzdevumus. Īpašu lielu izdomu va
rēja novērot, kad skolēni centās iz
veidot mūzikas instrumentus paši, 
izmantojot dabā atrodamos mate

riālus,” stāsta Latvijas Universitā
tes zinātnieks Jānis Cīmurs. 
Arī iepriekš, pavasarī un rudenī, 
Latvijas Universitātes zinātnieki 
vadījuši dabas zinātņu nodarbības 
Jūrmalas skolēniem, mācot dabā 
Ķemeros dažādos gadalaikos. 
Jūrmalas pilsētas dome kopš 
2017.  gada sadarbojas ar Latvijas 
Universitāti, lai kopīgi veicinātu 
bērnu un jauniešu interesi un iz
pratni par dabas zinātni. Sadarbības 
galvenais mērķis ir Ķemeros attīstīt 
daudzfunkcionālu dabas izglītības 
centru un tā meža parka teritoriju. 

laura PaVlOVa, Projektu nodaļa

Praktiskajās nodarbībās, veidojot urbumus, skolēni varēja paši iegūt 
zemes nogulumu paraugus un tos analizēt pēc dažādiem kritērijiem. 

Dāvis no Ķemeriem uzvar 
konkursā “Gudrs, vēl gudrāks”
Dāvis Balandiņš mācās Ķemeru pamatskolas 9. klasē. Šajā mācību gadā pieteicās televīzijas erudī
cijas spēlei “Gudrāks, vēl gudrāks” un, vairāku mēnešu garumā piedaloties atlases kārtās, kļuva par 
tās uzvarētāju. Arī mazākas skolas var!

Dāvis dāvanā saņēma 
biļetes uz Nacionālā 
teātra izrādi “Katls”, 
ko kopā ar klases

biedriem apmeklēja 18.  janvārī. 
Otra balva visai klasei bija lidos
tas “Rīga” apmeklējums – vienas 
dienas ekskursija ar mērķi iepazī
ties ar dažādu dienestu ikdienas 
darbu. Ekskursija, pēc skolēnu 
domām, bija viena no labākajām. 
Lidostas teritorijā bija iespēja ap
meklēt arī dronu ražotni.
Dāvis katru gadu piedalās pil
sētas, novada un valsts mācību 
priekšmetu olimpiādēs, iegūstot 
godalgotas vietas. Šajā mācību 
gadā jau ir iegūta 1. vieta bioloģi
jas olimpiādē, 2. vieta latviešu va
lodas un literatūras olimpiādē un 
3. vieta vēstures olimpiādē. Dāvis 
ir ļoti daudzpusīgs jaunietis – viņš 
aktīvi darbojas Ķemeru Nacionālā 
parka reindžeru kustībā, iepazīstot 
dabu un veicot dažādus darbus da
bas saglabāšanā Ķemeru Nacio
nālajā parkā. Brīvajā laikā nodar
bojas ar futbolu, slēpo, dejo tautas 
dejas kolektīvā “Zītariņš”, dzied 

korī “Jūrmala”, beidzis mūzikas 
skolu, spēlē ģitāru un klavieres.

Erudīcijas konkursā viņu atbalstī
ja klasesbiedri un latviešu valodas 
skolotāja Ilze Lūse. Skolas direk
tore Svetlana Seņkina ir lepna par 
saviem audzēkņiem – ne tikai par 
Dāvi, bet arī viņa klasesbiedriem, 
kas ar lielu pašcieņu pārstāvēja 
savu skolu un pilsētu erudīcijas 
spēlē, ekspresintervijās iepazīsti
not ar savu klasesbiedru, pilsētu, 
īpaši Ķemeru Nacionālo parku.
Kā stāsta pats Dāvis, skolā viņam 
vislabāk padodas ģeogrāfija. Jau 
bērnībā viņa istabā bijis globuss, 
un tā viņš sācis iepazīt pasaules 
valstis, robežas un politiku, pado
das latviešu un krievu valoda, jo 
jau agri ģimenē ir mācīts, ka jāru
nā pareizi, un bērnībā vecmāmiņa 
mācījusi lasīt arī krieviski.
Šobrīd jaunietis vēl nav izlēmis, 
kas viņam ir tuvāks – mūzika vai 
zinātne. Viņš cer iestāties Jāzepa 
Mediņa mūzikas skolā, bet vilina 
arī inženierzinātnes – otra iespēja, 
ko viņš apsver, ir mācības Inže
nierzinātņu vidusskolā.

linda riMŠa,

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Dāvis Balandiņš kļuvis par 
uzvarētāju televīzijas spēlē 
“Gudrs, vēl gudrāks”. Nopelnīts 
ne tikai Atzinības raksts, bet 
arī biļetes uz teātra izrādi 
visai klasei un vienas dienas 
ekskursija lidostā “Rīga”.

Sveic Pumpuru vidusskolas skolotāju
Pumpuru vidusskolas ķīmijas skolotājai Inta Pauliņai farmācijas uzņēmums “Grindeks” piešķīris balvu 
par skolēnu kvalitatīvu sagatavošanu ķīmijas studijām.

Balvas Latvijas labāka
jiem ķīmijas skolotā
jiem tika pasniegtas 
Rīgas Tehniskās uni

versitātes Materiālzinātnes un lie
tišķās ķīmijas fakultātes rīkotajā 

seminārā “Ķīmija kā prioritāte” 
ķīmijas un dabaszinību skolotā
jiem 28. janvārī. 
Seminārā Rīgas Tehniskā univer
sitāte, Latvijas Zinātņu akadēmi
ja un ķīmijas nozares uzņēmumi 

sveica labākos skolotājus, kuri ne
nogurstoši strādājuši, sagatavojot 
skolēnus ķīmijas studijām.

saBiedriskO attieCĪBu nOdaĻa

Pumpuru vidusskolas ķīmijas skolotāja Inta Pauliņa (ceturtā no kreisās) labāko ķīmijas skolotāju vidū. 

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

: R
ĪG

A
S 

TE
H

N
IS

KĀ
 U

N
IV

ER
SI

TĀ
TE



2020. gada 30. janvāris     Jūrmalas Avīze 5atbildam lasītājiem
Kad varēs saņemt 100 eiro 
pabalstu veselības aprūpei
Izdevuma iepriekšējā numurā informējām, ka pašvaldība ir palielinājusi veselības aprūpes pabalstu 
Jūrmalā deklarētajiem senioriem no 50 uz 100 eiro. Iedzīvotāji jautā: kad būs spēkā palielinātais 
pabalsts, kad un kā to saņemt?

Domes sēdē 16. janvārī 
deputāti apstiprināja 
grozījumus Jūrmalas 
pilsētas domes sais

tošajos noteikumos, lai palielinātu 
veselības aprūpes pabalstu pensi
jas vecuma cilvēkiem no 50 eiro 
uz 100 eiro. 
Pabalsts 100 eiro apmērā būs 
spēkā pēc tam, kad grozījumus 
saistošajos noteikumos būs at
balstījusi Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija; 
grozījumu saskaņošana notiek, 
ilgākais, 30  dienas. Tiklīdz gro
zījumi ministrijā būs atbalstīti 
un publicēti oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, Jūrmalas se
niori varēs saņemt 100 eiro pabal
stu veselības aprūpei. Maksājumu 
100 eiro apmērā var saņemt vienu 
reizi kalendārajā gadā. 
Iesniegumu par pabalsta piešķirša
nu var iesniegt vienu reizi par attie
cīgo kalendāro gadu. Ja izdevumi 
kalendārā gada laikā nesasniedz 
100 eiro, jāturpina krāt izdevumus 
apliecinošos dokumentus, un ie
sniegums pabalsta saņemšanai jā
iesniedz tikai tad, kad maksājuma 
summa sasniegusi 100 eiro.
Ja ir jau iesniegts iesniegums 
50  eiro veselības aprūpes pabal
sta saņemšanai par 2020. gadu, 
pēc tam, kad būs stājušies spēkā 
saistošo noteikumu grozījumi, var 
atkārtoti iesniegt samaksu aplieci
nošos dokumentus par pārējiem 
maksājumiem un veikt pārrēķinu, 
lai gada laikā veselības pabalsta 

kopējais apmērs būtu 100 eiro.
Veselības aprūpes pabalsts pare
dzēts izdevumu segšanai senio
riem par veselības aprūpi: par 

pacienta iemaksām, līdzmaksā
jumiem, zobārstniecības pakal
pojumiem, medikamentiem un 
medicīnas precēm, tostarp optiku, 
un citiem izdevumiem, kas nepie
ciešami veselības uzturēšanai. 
Pašvaldības pabalstu veselības 
aprūpei var saņemt visi Jūrma
lā deklarētie seniori, kuri saņem 
valsts vecuma pensiju un izdienas 
pensiju. Pabalstu piešķir vienu 
reizi kalendārajā gadā atbilstoši 
iesniegtajiem izdevumus aplieci
nošajiem dokumentiem, bet ne
pārsniedzot pašvaldības noteikto 
veselības aprūpes pabalsta apjo
mu – 100 eiro.

 

 

Jūrmalniekiem arī 
šogad būs nodokļa 
atvieglojumi
Februāra otrajā pusē jūrmalnieki savās pastkastītēs 
vai arī e-pastā saņems maksāšanas paziņojumu par 
nekustamā īpašuma nodokli (nĪn) 2020. gadam.

Pašvaldība arī 2020.  gadā ir saglabājusi iepriekš īstenoto 
atbalstu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem. Kopš 
2012. gada NĪN atvieglojumus 25–90% apmērā Jūrmalas 
pilsētā saņem vairākas nodokļu maksātāju grupas. Atvieg

lojumu par zemes īpašumu 90% apmērā saņem daudzbērnu ģime
nes, politiski represētie, ģimenes, kurās ir I vai II grupas invalīdi, 
maznodrošinātie un citas iedzīvotāju grupas.

Nodokļu atlaide tiek piemērota Jūrmalas pilsētā deklarētajiem nodok
ļa maksātājiem, kuri ir Eiropas Savienības dalībvalstu, Eiropas Eko
nomiskās zonas valstu, Šveices Konfederācijas pilsoņi vai Latvijas 
nepilsoņi. Atvieglojumu par zemi var saņemt nekustamā īpašuma no
dokļa maksātāji, kuri deklarējuši dzīvesvietu Jūrmalā līdz 2019. gada 
31. decembrim.

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņemšanas kārtību no
saka Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra saistošie notei
kumi Nr. 37 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķir
šanas kārtību”. 

Būtiski ir arī tas, ka Jūrmalas nodokļa maksātāji, kuri neizmanto in
ternetbanku, 2020. gadā varēs to samaksāt arī lielveikala “Maxima” 
kasēs, ja uz saņemtā maksāšanas paziņojuma būs izvietots svītrkods 
un informācija par to, ka maksājumu, kas nepārsniedz 1000 eiro, 
var veikt lielveikala “Maxima” kasē. Katra rēķina samaksas cena – 
0,50 eiro.

anita linderMane,  

Nodokļu nodaļa

Nodoklis maksājams vienas ceturtdaļas apmērā  
no nodokļa gada summas.

Nodokli var nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā, 
maksājumu veicot līdz šā gada 31. martam.

Nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas 

termiņi 2020. gadā

31.
mARTs

15.
mAIJs

17.
AuGusTs

16.
NoVEm

bRIs

nOdarBĪBa diena un laiks nOrises Vieta

Nūjošana

Sestdienās  
10.00–11.30

Mellužu pludmalē Rožu ielas galā  
pie izejas uz pludmali

Sestdienās  
12.30–14.00

Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 
pie glābšanas stacijas

Svētdienās  
10.00–11.30  

Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 
pie glābšanas stacijas

Deju un kustību terapijas nodarbības 
atbalsta grupā cilvēkiem ar onkoloģisku 
saslimšanu

Svētdienās  
12.30–14.00  

Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Trešdienās  
18.00–20.00

Viesnīcā “Daina” Mežsargu ielā 4/6.  
Uzziņas un pieteikšanās pa 
tālr. 22009962 (Una Liberte)

*Aktivitātes Eiropas Sociālā fonda projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un  
slimību profilaksei Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

Veselības aprūpes pabalsts paredzēts, lai senioriem palīdzētu segt  
izdevumus par veselības aprūpi.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Iesakām 
jūrmalniekiem sakrāt 

čekus, stingrās 
uzskaites kvītis 

vai faktūrrēķinus 
par veiktajiem 
maksājumiem 

veselības aprūpei un 
sniegt iesniegumu 

pabalsta saņemšanai 
tad, kad to kopējā 
summa sasniegusi 

100 eiro.



Jūrmalas Avīze    2020. gada 30. janvāris 6 noderīgi

06.01.–12.01.2020.

reģistrēti 23 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi Amelie, Annija, 
Dārta, Elza, Emīlija, Kira, Marija, 
Matilde, Mia, Rūta, Samanta, So
fija, Tifani, Viktorija, Adrians, Ar
turs, Herberts, Klāvs Artūrs, Maksis, 
Markuss, Mihails, Olivers.

reģistrētas 5 laulības.

reģistrēti 19 mirušie: Jānis Bau
kerts (1936), Milda Gulbe (1931), 
Ausma Kokuma (1935), Antoņina 
Koļečenko (1931), Nadežda Korot
kaja (1926), Veronika Kuzņecova 
(1929), Santa Lazda (1951), Ludmi
la Makarova (1956), Jānis Mežan
cis (1953), Genovaite Mičuniene 
(1931), Ina Moseikovna (1962), 
Ludmila Razumovska (1955), Ņina 
Sokolova (1939), Aina Stasūne 
(1932), Ilva Štrausa (1969), Alla 
Šumilova (1934), Jevdokija Uzlo
va (1923), Daiga Zariņa (1960), 
Modris Zvaigzne (1939).

13.01.–19.01.2020.

reģistrēti 17 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi Agnija, Anna, 
Anna Beatrise, Emīlija, Eva, Gerda, 
Lillija, Mihiļina, Milana, Sofja, Ta
īsija, Erasts, Jēkabs, Leons, Lūkass, 
Rodrigo, Toms.

reģistrētas 3 laulības.

reģistrēti 8 mirušie: Halidja 
Hasjanova (1945), Genādijs Koko
revs (1947), Irēna Liepiņa (1941), 
Ļubova Ovsjanņikova (1938), Na
dežda Pečena (1936), Vera Šaiko 
(1941), Dorotti Tišanska (1937), 
Jurijs Žukovs (1937).

20.01.–26.01.2020.

reģistrēti 19 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi Adele, Alisa, 
Alise, Amēlija, Elīza, Elza, Emma 
Šarlote, Keita, Lauma, Lia, Odrija, 
Šarlote, Agris, Arsenijs, Arturs, Da
vids, Henrijs, Makars, Mihails.

reģistrētas 6 laulības.

reģistrēti 9 mirušie: Jānis 
Ancāns (1943), Alīna Antonova 
(1932), Jevgenija Astahova (1934), 
Nadežda Ādamsone (1939), Milda 
Bikše (1930), Olga Bojāre (1938), 
Egils Daknis (1928), Irēna Ivanova 
(1969), Ludmila Lielnorena (1935).

dZiMtsarakstu 
nOdaĻas 

inFOrMĀCiJa

15 8

11 6

12 7

Ūdenssaimniecības tīklus 
paplašinās visā pilsētā
Šajā gadā ūdensapgādes un 
sadzīves kanalizācijas tīklu 
izbūve līdz nekustamā īpašuma 
robežai paredzēta gan atseviš
ķās ielās, gan pilnībā aptverot 
vairāku kvartālu rajonus, kur 
līdz šim ūdenssaimniecības tīkli 
nebija pieejami. 

Plānoti apjomīgi darbi
Patlaban iepirkuma procedūrā at
rodas desmit plānotie būvdarbu 
līgumu apjomi, kas paredz veikt 
darbus visā Jūrmalas teritorijā. 
Plāni ir apjomīgi, diemžēl izpilde 
kavējas, jo iepirkuma procedūras 
dēļ nav iespējams noslēgt nevienu 
no plānotajiem līgumiem. Lai si
tuāciju risinātu, līgumu apjomi ir 
samazināti un būvdarbu termiņš 
ir paredzēts viena gada laikā no 
līguma noslēgšanas brīža. Tiklīdz 
kāds no būvdarbu līgumiem tiks 
noslēgts, vienas būvdarbu sezonas 
laikā rakšanas darbi tiktu pabeigti, 
iespējams, uz nākamo sezonu atlie
kot tikai asfaltēšanas darbus, ja to 
veikšanu nepieļauj laika apstākļi un 
gaisa temperatūra. Līdz ar to darbu 
uzsākšanas laiks pagaidām nav zi
nāms: atsevišķās vietās tas var būt 
šā gada pavasaris, bet citviet darbi 
var tikt uzsākti tikai nākamajā gadā.
Ar informāciju par plānotajiem 
izbūves darbiem un konkrētām 
ielām var iepazīties, skatot karto
grāfisko materiālu, kas ir pieejams 
SIA “Jūrmalas ūdens” tīmekļviet
nē www.jurmalasudens.lv sadaļā 
“Investīciju projekts”. 

Projekti jāpabeidz līdz 
2022. gadam
Joprojām aicinām Jūrmalas iedzīvo
tājus interesēties par sava īpašuma 
pieslēgšanas iespējām centralizē
tajiem ūdenssaimniecības tīkliem, 
jo visos rajonos, kur būvprojekti ir 
izstrādāti un apstiprināti, jau šobrīd 
ir iespējams saņemt tehniskos notei
kumus un vienlaikus bez maksas arī 
tehnisko shēmu – tehnisko projektu 
darbu veikšanai pagalmā. Šāda jau 
šobrīd iespējamo darbu veikšana 
atvieglo arī budžeta plānošanu ne
pieciešamajiem darbiem konkrētajā 
īpašumā.
Lai Eiropas Savienības līdzfinan
sēto projektu sekmīgi realizētu, 
ielas tīklu izbūves darbi jāpabeidz 
līdz 2022. gadam. Tas nozīmē, ka 
iepirkuma procedūras ilgumam 
var būt izšķirīga nozīme.
Īstenojamā projekta kopējās iz
maksas ir gandrīz 40 miljoni eiro, 

ko nodrošina Eiropas Savienības 
Kohēzijas fonds un SIA “Jūrma
las ūdens” no saviem līdzekļiem. 
Diemžēl arī šāds finansējums 
nav pietiekams, lai nodrošinātu 
pilnīgu ūdenssaimniecības tīk
lu pārklājumu visā Jūrmalā, kas 
pēc Jūrmalas ūdenssaimniecības 
attīstības projekta IV kārtas īste
nošanas tuvosies 98  procentiem. 
Tāpēc SIA  “Jūrmalas ūdens” 
turpina pieņemt iedzīvotāju ie
sniegumus par nepieciešamību 
izbūvēt tīklus atsevišķās ielās, lai 
plānotu darbus arī nākamajā Eiro
pas struktūrfondu plānošanas pe
riodā 2021.–2027. gadā.

Atgādinājums: jāreģistrē 
kanalizācijas akas!
Vienlaikus atgādinām, ka decen
tralizētās kanalizācijas sistēmu 
(notekūdeņu krājbedre, septiķis, 
notekūdeņu attīrīšanas iekārta 
u. tml.) īpašniekiem obligāti ir jā
iesniedz SIA “Jūrmalas ūdens” de
centralizētās kanalizācijas sistēmas 
apliecinājums pat tad, ja uz ielas, 
kur atrodas kanalizācijas sistēma, 
ir plānota centralizēto tīklu izbūve 
un īpašnieks paredzējis tai pieslēg
ties. Decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas apliecinājuma anketa 
pieejama www.jurmalas udens.lv 
sadaļas “Informācija klientiem” 
apakšsadaļā “Iesniegumi”. 
Vēršam arī uzmanību, ka par no
tekūdeņu krājtvertņu izvešanu  – 
asenizācijas pakalpojumiem  – 
noteikti jāsaglabā pakalpojumu 
apliecinošie dokumenti (čeki), jo 
tas būs viens no pierādījumiem 
par decentralizētās kanalizācijas 
atbilstošu apsaimniekošanu.
Jautājumu gadījumā par centralizē
to ūdenssaimniecības tīklu izbūvi 
un notekūdeņu krājtvertņu reģistrē
šanu lūdzam sazināties ar SIA “Jūr
malas ūdens” pārstāvi pa tālruni 
67811381 vai rakstot uz epasta ad
resi gints.daksa@jurmalasudens.lv. 

anda ZaĶe, SIA “Jūrmalas ūdens”

100 km 
ūdensapgādes un gandrīz 

tikpat kanalizācijas tīklu 
plānots izbūvēt  

līdz 2022. gadam

Mainīti autobusu saraksti. 
Ērtāka satiksme Kūdrā
Ņemot vērā iedzīvotāju ierosinājumus, vairākos SIA “Jūrmalas 
autobusu satiksme” apkalpotajos maršrutos no 22. janvāra mainīti 
autobusu kustības saraksti un maršruti.

2. maršrutā “Kauguri–Ķemeru 
kapi” posmā līdz Kūdrai atklā
ti vairāki jauni reisi: darba dienās 
plkst. 7.40, 10.30, 14.45 un 19.05 
no Kūdras; plkst.  10.05 un 14.30 
no Kauguriem. Savukārt brīvdie
nās jauni reisi 2. maršrutā ir plkst. 
10.00, 14.17 un 19.15 no Kūdras un 
plkst. 9.30, 13.40 un 18.55 no Kau
guriem. Izveidojot papildu reisus, 
Kūdras iedzīvotājiem ir uzlabota 
mobilitāte – ērtāk nokļūt uz darbu, 
skolu, medicīnas u. c. iestādēm. 
Izmaiņas ir arī 1., 5. un 6. autobu
su maršruta sarakstos darba die
nās, tādējādi salāgojot transporta 
sarakstus un nodrošinot iespēju no 
vilciena pārsēsties uz autobusu.
1.  maršruta “Buļļuciems–Bul
duri” autobuss darba dienās no 
Priedaines izbrauc divas minū
tes vēlāk – plkst. 20.42 (iepriekš 
plkst. 20.40).
5. maršrutā “Bulduri–Ķemeru sta
cija” mainīts autobusu izbraukša

nas laiks darba dienās. Reisu plkst. 
15.05 un 19.40 no Buļļuciema un 
plkst. 17.58 no Bulduriem autobusi 
kursē līdz Kūdrai; no Kūdras auto
buss izbrauc plkst. 16.33 un 20.55 – 
šajos reisos autobusi brauc pa mar
šrutu līdz Brocēnu ielai, tālāk pa 
Tukuma ielu un Ventspils šoseju 
līdz Kūdrai un atpakaļ.
6. maršrutā “Slokas stacija–Ķe
meru stacija” mainīts autobusu 
saraksts darba dienām. Lai būtu 
iespēja pārsēsties no 4.  maršruta 
autobusa uz 6. maršruta autobu
sa pēdējo reisu, 6. maršruta pēdē
jais autobuss darba dienās no Slo
kas stacijas izbrauc plkst.  21.15 
(10 minūtes vēlāk nekā iepriekš).
Plašāka informācija par  
izmaiņām  – tīmekļvietnes  
www.jurmalassatiksme.lv sadaļā 
“Kustības saraksti”, mobilajā lie
totnē un pieturās.

MaiJa laZdiņa, 

SIA “Jūrmalas autobusu satiksme”

Veiktas izmaiņas 1., 2., 5. un 6. autobusu maršruta sarakstos, lai 
nodrošinātu ērtāku pārvietošanos un pārsēšanās iespējas no viena 
transporta uz citu.

Sociālie pakalpojumi 
cilvēkiem ar invaliditāti
Jūrmalas pilsētas domes Labklājības pārvalde aicina ģimenes, 
kurās ir bērni ar invaliditāti, un pilngadīgas personas ar garīga 
rakstura traucējumiem (noteikta I un II grupas invaliditāte) pieteik
ties izvērtēšanai, lai saņemtu fiziskās rehabilitācijas pakalpojumus 
un sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus. Pakalpojumi tiek 
sniegti bez maksas.

Pieteikšanās un konsul
tācijas par projektā pie
dāvātajiem pakalpoju
miem Jūrmalas pilsētas 

domes Labklājības pārvaldē Talsu 
šosejā 31 k25 pie projekta koor
dinatores Dainas Brasas. Tālrunis 
uzziņām 23116565. 
Bērnus ar funkcionāliem traucēju
miem, kuriem noteikta invaliditā
te, var pieteikt arī Dienas aprūpes 
centrā bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem Skolas ielā 44 dar
ba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00, 
tālrunis uzziņām 27818126.
Pieteikumus pieņem līdz 3. febru
ārim.
Pakalpojumi ir bez maksas un tiks 
nodrošināti Eiropas Savienības 
struktūrfondu projektā “Deinstitu
cionalizācija un sociālie pakalpo
jumi personām ar invaliditāti un 
bērniem”; projekta identifikācijas 
Nr. 9.2.2.1./15/I/001.

AsINsDoNoRu DIENA JŪRmALĀ

Jūrmalas pilsētas domes ēkā Jomas ielā 1/5  asinis varēs nodot 26. febru
ārī no plkst. 10.00 līdz 14.00.
Asinsdonoru atsaucība un palīdzība ir ļoti nozīmīga, lai uzturētu stabilu 
asins krājumu un ar nepieciešamajiem asins komponentiem apgādātu pa
cientus ārstniecības iestādēs.
Ierodoties ziedot asinis, līdzi jāņem personu apliecinošs dokuments –  
ID karte vai pase – un bankas konta numurs.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



2020. gada 30. janvāris     Jūrmalas Avīze 7aktualitātes
Jūrmalas tūrisma uzņēmēji 
piedalās izstādēs
Jūrmalas Tūrisma informācijas 
centrs, kā arī pilsētas uzņēmēji 
piedalīsies starptautiskā tūrisma 
izstādē un gadatirgū “Balttour”, 
kas no 31. janvāra līdz 2. febru
ārim norisināsies izstāžu centrā 
“Ķīpsala”.

Jūrmalas pilsētas stendā 
apmeklētāji varēs piedalī
ties dažādās aktivitātēs un 
saņemt balvas, būs pilsētas 

tūrisma uzņēmēju īpašie piedāvā
jumi atpūtai un izklaidei Jūrmalā. 
Izstādē būs arī Jūrmalas kūrort
viesnīcas “Baltic Beach Hotel”, 
“Hotel Jūrmala Spa”, “Hotel 
Lielupe by SemaraH”, “Pegasa 
pils”, sanatorija “Jantarnij bereg”, 
“Belorusija” un kūrorta rehabili
tācijas centrs “Jaunķemeri”, kas 
sagatavojuši piedāvājumus par 
īpaši izdevīgām cenām. Īpašajos 
piedāvājumos iekļauti ekskluzīvi 
spa pakalpojumi, dāvanu kartes 
nakšņošanai, sporta kompleksa, 
labjūtes centra apmeklējums, at
laižu kuponi skaistumkopšanai, 
atveseļošanas programmām un 

romantiskai atpūtai viesnīcā.
31. janvārī izstādē “Balttour” pul
cēsies tūrisma nozares profesionā
ļi, savukārt visi interesenti aicināti 
apmeklēt Jūrmalas pilsētas un 
uzņēmēju stendus 1. februārī no 
plkst. 10.00 līdz 18.00 un 2. feb
ruārī no plkst. 10.00 līdz 17.00.
Janvārī Jūrmalas pilsēta savu tū
risma piedāvājumu pārstāvēja arī 

izstādē “Matka Nordic Travel Fair” 
Helsinkos, “Adventur”  – Viļņā, 
februāra sākumā piedalīsies izstā
dē “Tourest” Tallinā. Šajās izstādēs 
Jūrmala piedalās sadarbībā ar Lat
vijas Investīciju un attīstības aģen
tūru ar Eiropas Reģionālās attīstī
bas fonda atbalstu. 

aleksandra straMkale,  

Jūrmalas Tūrisma informācijas centrs

Īsumā par domes 16. janvāra 
sēdes lēmumiem
Jūrmalas domes sēdē tika skatīti vairāk nekā 30 jautājumi: at
balstīta pašvaldības dalība projektu konkursos ārējā finansējuma 
piesaistei, pieņemti lēmumi saistībā ar teritorijas plānojumu, par 
dzīvojamo telpu īri, dzīvokļu īpašumu izsolēm un citi.

Attīstīs zaļo infrastruktūru
Dabas liegumā “Lielupes grīvas 
pļavas” plānots atjaunot zālāju 
biotopu 23 ha platībā, izbūvēt 
žogu zemesgabalā “Majori 8701” 
ganību dzīvnieku izvietošanai, 
kā arī izveidot divas dabas takas, 
skatu platformu un skatu torni, 
tādējādi papildinot tūrisma infra
struktūru. Savukārt dabas parkā 
“Ragakāpa” ierobežos invazīvo 
augu sugu izplatību 7,5 ha platībā.
Lai ieceres īstenotu, deputāti at
balstīja domes dalību Eiropas Ko
misijas LIFE programmas Vides 
apakšprogrammas konkursā ar 
projekta pieteikumu “Piekrastes 
zaļā infrastruktūra bioloģiskās 
daudzveidības uzturēšanai un eko
sistēmu pakalpojumu nodrošināša
nai”. Projektu īstenos sadarbībā ar 
biedrību “Baltijas vides forums”.
Plānotais projekta īstenošanas laiks 
ir no 2020.  gada 1.  oktobra līdz 
2025.  gada 30.  septembrim. Pro
jekta kopējās indikatīvās izmaksas 
ir 5 220 530 eiro, Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības kā projekta partneres 
attiecināmo izmaksu summa ir 
plānota 326  270 eiro, no kuriem 
Eiropas Komisijas finansējums ir 
līdz 60%, savukārt Jūrmalas pilsē
tas pašvaldības līdzfinansējums ir 
līdz 40%, kas var tikt samazināts 
līdz 10%, ja tiks apstiprināts nacio
nālā projekta konkursa iesniegums 
un piešķirts Valsts reģionālās attīs
tības aģentūras Latvijas vides aiz
sardzības fonda finansējums.

Turpināsies literārās tikšanās 
bibliotēkā
Jūrmalas Centrālā bibliotēka arī 
turpmāk iecerējusi rīkot literāras 
tikšanās ar radošo profesiju pār
stāvjiem  – latviešu grāmatu au
toriem, ilustratoriem, tulkotājiem 
un scenāristiem  –, popularizējot 
latviešu literatūru. 
Šī gada ciklā paredzētas tikšanās 
ar publicistiem un rakstniekiem 
Marinu Kosteņecku, Aivaru Kļa
vi un Sabīni Košeļevu, režisoru 
un scenāristu Tālivaldi Margēvi
ču, rakstniekiem Māri Lindi un 
Agnesi Vanagu, tulkotāju Maimu 
Grīnbergu, prozaiķi Jāni Joņevu, 
rakstnieci un dzejnieci Ingu Ābeli, 
rakstniecēm un ilustratorēm Liliju 
Berzinsku un Līvu Ozolu, kā arī 
ilustratori Anitu Rupeiku.
Lai ieceri īstenotu, Jūrmalas Cen
trālā bibliotēka piedalīsies Valsts 
kultūrkapitāla fonda Literatūras 
nozares projektu pieteikumu kon
kursā ar projekta pieteikumu “Ma
zais lielais cilvēks bibliotēkā”.
Projekta plānotās izmaksas ir 
1800 eiro, kuras 100% apmērā 
sedz Valsts kultūrkapitāla fonds.

mākslas skola iegādāsies 
planšetes
Jūrmalas Mākslas skola vēlas iegā
dāties grafiskās planšetes multime
diju mācību priekšmetu apguvei.
Deputāti atbalstīja Jūrmalas 
Mākslas skolas dalību Valsts kul
tūrkapitāla fonda projektu konkur
sā ar projektu “Jūrmalas Mākslas 
skolas mācību stundu “Datorgrafi
ka” un “Darbs materiālā – animā
cija” mācību procesa kvalitatīva 
nodrošināšana un pilnveidošana”, 
kura mērķis ir iegādāties 12 gra
fiskās planšetes. 
Projekta apstiprināšanas gadījumā 
līdz 230 audzēkņiem tiks nodroši
nāta iespēja kvalitatīvi apgūt mul
timediju mācību priekšmetus divās 
izglītības programmās, kā arī pie
augušo mūžizglītības programmā. 
Prognozējamais projekta īsteno
šanas laiks ir no 15.  februāra līdz 
1. oktobrim, un tā plānotās izmak
sas ir 2400 eiro, kuras 100% apmē
rā sedz Valsts kultūrkapitāla fonds. 

mūzikas skola vēlas  
attīstīt arfas spēli
Jūrmalas Mūzikas vidusskola vē
las iegādāties arfu, lai nodrošinā
tu arfas spēles klases attīstību un 
izveidotu pilnskanīgu Jūrmalas 
Mūzikas vidusskolas simfonisko 
orķestri. Tā vadību jau ir uzņē
mies starptautisku atzinību guvu
šais diriģents Normunds Vaicis.
Deputāti nolēma atbalstīt Jūrma
las Mūzikas vidusskolas dalību 
Valsts kultūrkapitāla fonda pro
jektu konkursā ar projekta pie
teikumu “Arfas spēles apguves 
un simfoniskā orķestra darbības 
nodrošināšana Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolā”.
Projekta prognozējamais īste
nošanas laiks ir no 1. marta līdz 
1. septembrim. Tā kopējās plāno
tās izmaksas ir 16 000 eiro, kuras 
100% apmērā sedz Valsts kultūr
kapitāla fonds.

Ar Jūrmalas pilsētas domes sēžu 
lēmumiem pilnā apjomā var ie-
pazīties vietnē www.jurmala.
lv sadaļā “Pašvaldība”  – “Do-
kumenti”  – “Domes pieņemtie 
dokumenti”, kā arī Jūrmalas pil-
sētas domes Apmeklētāju apkal-
pošanas centros. 

Domes sēdes ir publiskas  – tās 
var apmeklēt ikviens interesents. 
Nākamā kārtējā Jūrmalas pil-
sētas domes sēde plānota 2020. 
gada 20. februārī.

Informāciju apkopoja

linda riMŠa, 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

“Jūrmalas siltums”: draudzīgāk 
videi un jūrmalniekiem
SIA “Jūrmalas siltums” šajā gadā turpinās 2018. gadā sāktos projektus. To galvenais mērķis ir 
energoefektivitātes paaugstināšana un atjaunojamo energoresursu (šķeldas) īpatsvara palielināšana 
uzņēmuma kurināmā bilancē, kas ir gan draudzīgāk videi, gan dod iespēju samazināt siltumenerģijas 
pakalpojumu tarifus.

Vērienīgākais no uz
sāktajiem projektiem 
ir siltumenerģijas 
pārvades un sadales 

sistēmas rekonstrukcija. Projekts 
tiek īstenots ar Eiropas Savienī
bas (ES) Kohēzijas fonda līdzfi
nansējumu. 

Rekonstruēs siltumtrases
Projektā ir paredzēta vairāku sil
tumtrašu posmu rekonstrukcija 
kopumā aptuveni astoņu kilomet
ru garumā. Pērn tika veikti atjau
nošanas darbi Dubultos, savukārt 
šogad paredzēts rekonstruēt trases 
dažādās pilsētas vietās, galveno
kārt Bulduros un Kauguros. Vē
rienīgākie siltumtrašu rekonstruk
cijas darbi notiks vasarā. 
Jebkāda veida darbi siltumtrasēs ir 
saistīti ar apgrūtinātu satiksmi, tā
dēļ aicinām iedzīvotājus ar sapratni 
izturēties pret īslaicīgām neērtībām 
un sekot līdzi aktuālajai informāci
jai Jūrmalas pilsētas un uzņēmuma 
“Jūrmalas siltums” tīmekļvietnēs, 
kā arī pievērst uzmanību informa
tīvajām norādēm vietās, kur tiek 
veikti rekonstrukcijas darbi!

būvēs jaunu katlumāju
Otrs ar Eiropas Savienības Kohē
zijas fonda līdzfinansējumu īste
notais projekts ir jaunas šķeldas 
katlumājas ar dūmgāzu konden
satoru būvniecība Dubultos. 
Viens no nozīmīgākajiem iegu
vumiem, realizējot šo projektu, ir 
gaisa piesārņojuma samazināšana 
pilsētā, kā arī ieguldījums valstij 
noteikto atjaunojamo energore
sursu mērķa sasniegšanā.
Kopējās investīcijas šo projektu 
realizācijai pārsniedz 10 miljonus 
eiro, no kuriem 40% ir ES Kohē
zijas fonda līdzfinansējums. 
Šogad ir plānots rekonstruēt kat
lumāju Aizputes ielā, Bulduros, 
nomainot esošo tehnoloģiju ar 
modernāku. Katlumājas rekons
trukcija tiks sākta pēc apkures se
zonas beigām. 

Tarifu var noteikt uzņēmums
Pērn Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija (SPRK) 
ir piešķīrusi SIA “Jūrmalas 
siltums” atļauju uzņēmumam 
pašam noteikt siltumenerģijas 
tarifu, tādēļ maksa par siltumu 

pēdējā pusgada laikā ir mainīju
sies vairākas reizes. SPRK pie
šķirtā atļauja dod iespēju uzņē
mumam pārskatīt tarifu atkarībā 
no kurināmā cenas – tā ir lielākā 
siltumenerģijas tarifu veidojošā 
komponente. Tādējādi iedzīvo
tāji par saņemto pakalpojumu 
norēķinās atbilstoši faktiskajām 
kurināmā izmaksām. 

Par siltumu maksājam mazāk
2019.  gadā jūrmalniekiem bū
tiski samazinājās maksa par sil
tumenerģiju – no 1.  septembra 
tarifs bija 54,61 EUR/MWh, 
iepriekš – 60,87 EUR/MWh. 
Mainoties kurināmā iepirkuma 
cenām, siltumenerģijas pakal
pojumu tarifs tika mainīts arī 
novembrī. 2019.  gada beigās 
SIA “Jūrmalas siltums” uzsāka 
tarifa samazināšanas procedū
ru un SPRK ir apstiprinājusi, 
ka ar 1.  februāri stāsies spēkā  
jauns siltumenerģijas tarifs – 
54,93 EUR/MWh. 

Valdis VĪtOliņŠ,  

SIA “Jūrmalas siltums”

FO
TO

: N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
D

O
M

ES
 A

RH
ĪV

A

Jūrmalas pilsēta “Balttour” izstādē 2019. gadā. Arī šogad 
kūrortpilsēta iepazīstinās ar tūrisma objektiem, būs tūrisma 
uzņēmēju piedāvājumi par izdevīgām cenām.



Jūrmalas Avīze    2020. gada 30. janvāris 8 kultūra

Dzintaru koncertzāle un diriģents Jānis Ozols turpina klausītāju iemīļoto demokrātisko koncertu ciklu “Brīvdienu 
mūzika”. Šā gada pirmajos cikla koncertos klausītāji aicināti baudīt “Brodvejas un kino mūziku”, “Skaistākās 
operu ārijas”, “Spāņu mūziku un dejas”, kā arī enerģiskos Astora Pjacollas un tango mūzikas ritmus.

Pirmajā šā gada cikla koncertā janvārī baroka lai
ka sacerējumus un latviešu skaņražu vokālo ka
mermūziku izpildīja kontrtenors Sergejs Jēgers 
un pianiste Ieva Šmite.

Otrajā “Brīvdienu mūzikas” koncertā “Brodveja un kino 
mūzika”, kas gaidāms 1. martā, klausītāji aicināti baudīt 
Rīgas Saksofonu kvarteta (Katrīna Kivleniece, soprān
saksofons; Artis Sīmanis, altsaksofons; Ainars Šablov
skis, tenorsaksofons; Baiba Tilhena, baritonsaksofons) 
un solistu Emīla Kivlenieka (tenors) un Beātes Zviedres 
(soprāns) sniegumu. Programmā – dzirkstoši un leģendāri 
Brodvejas un kino mūzikas skaņdarbi.
Trešajā “Brīvdienu mūzikas” koncertā “Skaistākās operu 
ārijas” 22. martā – tikšanās ar operdziedātājiem Marlēnu 
Keini (soprāns) un Mihailu Čuļpājevu (tenors), kuriem 
koncertā pievienosies pianiste Agnese Egliņa. Viņu izpil
dījumā skanēs skaistākās itāļu, vācu un franču komponistu 
operu ārijas.
“Brīvdienu mūzikas” koncertā “Piazzolla, Lācis, Tango” 
26. aprīlī muzicēs Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra 
stīgu kvartets (Sandis Šteinbergs, vijole; Raimonds Mel
deris, vijole; Arigo Štrāls, alts; Ainārs Paukšēns, čells; 
Raivo Ozols, kontrabass) un akordeonists Artūrs Noviks. 

Koncerta programmā skanēs Astora Pjacollas un Kārļa 
Lāča skaņdarbi.
Pēdējā šā pusgada “Brīvdienu mūzikas” koncertā “Spāņu 
mūzika un dejas” 24. maijā Dzintaru koncertzālē vieso
sies dziedātāja Aija Vītoliņa, ģitārists Kaspars Vizulis, 
kontrabasists Reinis Ozoliņš, taustiņinstrumentālists 
Toms Mikāls, sitaminstrumentālists Rinalds Maksimovs 
un dejotāji Ieva Kemlere un Ģirts Bisenieks. Šajā kon
certā skatītājiem būs iespēja baudīt ne tikai mūziku un 
sarunas, bet arī temperamentīgus dejas priekšnesumus.
“Brīvdienu mūzikas” koncertus vada atraktīvais, publikas 
iemīļotais diriģents Jānis Ozols, un tie ir veidoti kā saru
na ar māksliniekiem par mūziku un dzīvi. Stundu garajos 
cikla koncertos tiek gaidītas ģimenes, jaunieši, seniori, 
kuri vēlas apmeklēt koncertu dienas gaišajā laikā, ap
vienojot to ar pastaigu gar jūru un nesteidzīgu brīvdienu 
maltīti.
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās. 
Koncerta biļetes cena ir 9,50 eiro, abonements uz pieciem 
pirmā pusgada koncertiem – 32 eiro.

MĀrtiņŠ PuČka,

Dzintaru koncertzāle

Rīgas Saksofonu kvartets cikla “Brīvdienu mūzika” 
koncertā uzstāsies 1. martā.

PU
BL

IC
IT

Ā
TE

S 
FO

TO

Džemma skulme. saruna ar laiku
7. februārī plkst. 19.00 mākslas stacijā “Dubulti” tiks atklāta izstāde “Džemma Skul
me. Saruna ar laiku”, kurā būs aplūkojami spilgtākie pēdējo gadu pārsteigumi, kam 
pievērsās māksliniece; viesosies grupa “Instrumenti”.

Sagaidījusi savu 90. dzimšanas die
nu, Džemma Skulme turpināja 
strādāt – no 2016. līdz 2019. ga
dam notika piecas personālizstā

des, sadarbības projekts ar mūzikas grupu 
“Instrumenti” un eksperimenti ar 3D glez
niecību. 
Džemma Skulme ir gleznojusi vizuālos 
pielikumus diviem grupas “Instrumenti” 
albumiem – “Atkala” un “Cilvēks”. Džem
mu uzrunāja mūziķis Jānis Šipkēvics, un 
viņu tikšanās, kurās māksliniece iepazīstas 
ar “Instrumentu” topošajiem skaņdarbiem, 
ir iemūžinātas video. Izstādē būs iespēja 
šīs tikšanās vērot ilgspēlējošā video, kā arī 
aplūkot gleznas, kas radās kā mazi abstrak
ti kvadrāti, bet izvērtās ciklos un veidoja 
Džemmas pēdējo personālizstādi  “Mākoņ
gabali”. Māksliniece pārsteidza ar košajiem 
un, kā viņa sacīja, “dzīvajiem” krāsu plū
dumiem, krāsu tecinājumiem, izlijumiem 
un izšļakstījumiem. Mūža nogalē Džemma 
pievērsās arī ainavu glezniecībai.
Izstādes atklāšanā 7. februārī plkst.  19.00 
grupas “Instrumenti” mūziķi stāstīs par sa
darbību ar mākslinieci un spēlēs uz “skatu
ves”, ko veidos palielināti Džemmas Skul
mes gleznojumi. Visus mākslinieces darbu 
oriģinālus, kas saistīti ar grupu “Instrumen
ti”, būs iespēja skatīt mākslas stacijas otrā 
stāva galerijā.
3D glezniecības izaicinājumam Džemma 
Skulme ļāvās, sava mazdēla Jāņa Skulmes 
un jaunā režisora Reiņa Kalnaeļļa mudi
nāta. Pirmo reizi turot rokā virtuālās glez
nošanas rīku, Džemma spēja radīt savas 
atpazīstamās līnijas un figūru. Šie faili ir 
saglabājušies un mākslas stacijas “Dubul

ti” izstādē pirmo reizi būs skatāmi plašākai 
publikai. Izstādes atklāšanā Reiņa Kalna
eļļa vadībā iecerēts “ieiet” Džemmas 3D 
gleznās, aplūkojot tās no iekšpuses.

Džemma Skulme (1925–2019) dzimusi 
Latvijas modernisma klasiķu  – gleznotāja 
Oto Skulmes un tēlnieces Martas Skul
mes – ģimenē. Absolvējusi Latvijas Māks
las akadēmijas Monumentālās glezniecības 
nodaļu (1949) un Iļjas Repina Valsts aka
dēmiskā glezniecības, tēlniecības un arhi
tektūras institūta aspirantūru Ļeņingradā 
(tagad – Sanktpēterburga).
Māksliniece regulāri piedalījusies izstādēs 
un veidojusi personālizstādes. Vadījusi Lat
vijas Mākslinieku savienību no 1977.  līdz 
1992. gadam, mērķtiecīgi atbalstot moderno 
mākslu un veicinot Mākslas dienu uzplau

kumu. Devusi savu ieguldījumu at
modas virzībai Latvijā. 1995. gadā 
apbalvota ar Triju Zvaigžņu ordeni, 
2019. gadā – ar Purvīša balvu par 
mūža ieguldījumu.
Džemmas Skulmes darbi ir Lat
vijas Mākslinieku savienības mu
zeja kolekcijā, Latvijas Nacionālā 
mākslas muzeja krājumā, Valsts 
Tretjakova galerijā Maskavā (Krie
vija), Ratgersa Universitātes Zim
merlijas Mākslas muzejā (ASV) un 
privātkolekcijās – Zuzānu kolekcijā 
(Latvija) un ārvalstīs.

inGa ŠteiMane,

mākslas stacija “Dubulti”

Džemma Skulme bija atvērta 
visam jaunajam, tieši tas uzturēja 
radošo garu un spēju gleznot līdz 
pat mūža galam.

FO
TO

: J
Ā

N
IS

 D
EI

N
A

TS
PU

BL
IC

IT
Ā

TE
S 

FO
TO

Džemmas Skulmes gleznas, kas radušās sadarbības projektā ar grupu “Instrumenti”.

Dzintaru koncertzālē skan “Brīvdienu mūzika”



2020. gada 30. janvāris     Jūrmalas Avīze 9notikumi
Tikšanās
Barikāžu laika varoņus pieminot

Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā tiks demonstrēta 
dokumentālā filma “Gvido Zvaigzne”, būs tikša
nās ar filmas veidotājiem – režisori Dzintru Geku 
un scenārija autoru Agri Redovicu.
Filma ir par 1991. gada janvāra barikāžu noti
kumiem un kinooperatoru Gvido Zvaigzni, kurš 
traģiski gāja bojā, filmējot OMON uzbrukumu 
Latvijas Iekšlietu ministrijai. Zvaigznes dzīve 
aprāvās ceļa sākumā, taču viņa dzīves noti
kumu un vērtību ķēde ir uzskatāms paaudzes 
centienu piemērs. Filma par viņu ir filma par 
viņa laiku.

5. februārī plkst. 17.00 Jūrmalas Centrālajā 
bibliotēkā strēlnieku prospektā 30

Izstādes
Envija Medne. Jānis Maļeckis

Par savām gleznām personālizstādē “Mēs visi 
smiesimies, skumsim, raudāsim, atkal smiesimies” 
māksliniece Envija Medne saka: “Nervoza švī
kāšana pret pastozu klājumu, trausls triepiens, 
drosmīgs triepiens – tas viss sadzīvo attēlā, kas 
stāsta par mūsu saskarsmes centieniem un mek
lējumiem.”
Jāņa Maļecka izstāde “Dienasgrāmata” ir kā 
dzīva, rakstīšanas procesā atvērta dienasgrāma
ta: dažbrīd ieraksti parādās gandrīz katru dienu, 
te – vairāku mēnešu klusums. Tā arī glezniecība 
vijas cauri mūziķa un mākslinieka dzīvei.

19. februārī plkst. 17.00 Jūrmalas pilsētas 
muzejā tirgoņu ielā 29

Koncerts
“Rotā kokles Jūrmalā”

Kokļu mūzikas koncertā “Rotā kokles Jūrmalā” 
piedalīsies ap 120 koklētāju no desmit Latvijas 
pilsētām. Ar tautasdziesmu apdarēm un latviešu 
komponistu oriģināldarbiem koklētāji ieskandi
nās vasarā gaidāmos Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkus. Programmā V. Salaka, 
Ē.  Ešenvalda, V.  Pūces, R.  Paula, E.  Lipora un 
citu latviešu komponistu skaņdarbi kokļu an
sambļiem. Uz koncertu latviskās skaņu ainavās 
un pavasarīgi gaišās noskaņās aicina Latvijas 
Nacionālais kultūras centrs un Jūrmalas Mūzi
kas vidusskola.

22. februārī plkst. 17.00 dubultu koncertzālē 
strēlnieku prospektā 30

Ģimenēm
Nodarbība izstādē “Atļautā ilūzija”

Mākslinieces Baibas Ābelītes (attēlā) radošajā 
darbnīcā bērniem un vecākiem būs iespēja uz
burt vizuālu stāstu un nokļūt ilūziju pasaulē. No
darbībā nepieciešamie materiāli tiks nodrošināti, 
taču katrs līdzi var paņemt savu iedomu draugu 
vai mīļāko mantiņu, lai mākslas vidē izsapņotu un 
vizualizētu savu labāko sajūtu. Iepriekšēja pie
teikšanās, zvanot pa tālruni 26524361.
Baibas Ābelītes personālizstāde “Atļautā ilūzija” 
ir deviņu gleznojumu kopums – stāsts par cilvē
ces atstātajām pēdām dabā, par urbanizācijas 
atspulgiem.

23. februārī plkst. 12.00 Jūrmalas pilsētas 
muzejā tirgoņu ielā 29

JŪRmALAs PILsĒTAs muZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 Līdz 16. februārim Jūrmalas mākslinieku 

biedrības gada izstāde.
 Līdz 23. februārim Baibas Ābelītes personāl

izstāde “Atļautā ilūzija”.
Trešdienās–svētdienās plkst. 10.00–17.00.

AsPAZIJAs mĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 Līdz 14. martam izstāde “Pasaciņa”.

Otrdienās–sestdienās plkst. 10.00–17.00.

JŪRmALAs TEĀTRĪ  
Muižas ielā 7
 2. februārī plkst. 16.00 Dace Lasenberga, 

“Zaķa kāposti”.
 9. februārī plkst. 14.00 un 16.00 Māris Put

niņš, “Trīs traki truši”.
 16. februārī plkst. 16.00 Ojārs Vācietis, “Sa

siesim astes”.
 23. februārī plkst.  16.00 Vizma Belševica, 

“Patiess stāsts par Čingo Babu, lielo gliemezi 
un Jūras Karaļa bēdām”.

 1. martā plkst. 16.00 Dace Lasenberga, 
“Rūķi un Pūķa ola”.

Biļešu rezervācija pa tālruni 67751089. Ieejas 
maksa 3 eiro.

DZINTARu KoNCERTZĀLEs 
mAZAJĀ ZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 8. februārī plkst. 19.00 “Kremerata Baltica” 

un Georgijs Osokins.
 14. februārī plkst. 19.30 šovs Valentīndienā. 

“The Beach Band”.
Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

JŪRmALAs KuLTŪRAs CENTRĀ
Jomas ielā 35
 31. janvārī plkst. 19.00 Riharda Čerkovska 

stand up izrāde “Manas bijušās”. Biļetes 
www.bezrindas.lv.

 9. februārī plkst. 13.00 un 15.30 animācijas 
filma “Karalienes korgijs”.

 16. un 23. februārī plkst. 13.00 un 15.30 ki
nofilma “Pilsēta pie upes”. Līdz 12 gadu ve
cumam – neiesaka.

Ieejas maksa kino 2,50 eiro, bērniem līdz 
12 gadu vecumam un pensionāriem 1,50 eiro.

 22. februārī plkst. 16.00 koncerts “Baltajā 
sniegputenī”. Senioru deju kopa “Ābelīte” un 
bērnu tautas deju kolektīvs “Zītariņi”.

 Līdz 21. martam Lindas Stepītes izstāde “Kaut kur”.
Pirmdienās–piektdienās plkst. 13.00–18.00, 
svētdienās plkst. 12.00–17.00.

buLDuRu IZsTĀŽu NAmĀ
Muižas ielā 6
 22. februārī plkst. 14.00 Marutas Raudes iz

stādes “Laimes akmentiņi” atklāšana.
 Līdz 15. februārim izstāde “Līdz baltajām pe

lītēm”.
Otrdienās–sestdienās plkst. 10.00–17.00.

mĀKsLINIEKA VALDA buŠA 
DARbNĪCĀ
Muižas ielā 6, 2. stāvā
 15. februārī plkst. 14.00 radošā darbnī

ca “Sarkanā, sarkanā” mākslinieces Līgas 
Baņķieres vadībā. Pieteikšanās pa tālruni 
29769386.

Otrdienās–sestdienās plkst. 10.00–17.00.

KAuGuRu KuLTŪRAs 
NAmĀ 
Raiņa ielā 110
 1. februārī plkst. 19.00 balle Kauguros. Spē

lēs grupa “Balle”, darbosies kafejnīca. Ieejas 
maksa 4 eiro, pensionāriem 2,50 eiro.

 8. februārī plkst. 14.00 un 16.00 animācijas 
filma “Karalienes korgijs”.

 15. februārī plkst. 17.00 tautas deju koncerts 
“Sadancis. Nāburgu būšana”. Deju kolektīvi 
no Igaunijas, Lietuvas, Latvijas.

 20.  februārī plkst.  17.00 bērnu tautas deju 
kolektīvu “Vizmiņa” un “Pasaciņa” koncerts 
“Ceļā uz svētkiem”.

 22. un 29. februārī plkst. 14.00 un 16.00 
kinofilma “Pilsēta pie upes”. Līdz 12 gadu 
vecumam neiesaka.

Ieejas maksa kino 2,50 eiro, bērniem līdz 
12 gadu vecumam un pensionāriem 1,50 eiro.
 28.  februārī plkst.  18.00 literāri muzikāls va

kars “Dzejnieku balle čigānu taborā”. Rustems  
Galičs (ASV), Jūlija Ziganšina (Krievija), šova 

grupa “Alegria”. Krievu klasiķu un sudraba laik
meta dzeja, krievu un čigānu romances un dejas.

 Līdz 7. martam mākslinieces Alises Landsber
gas darbu izstāde.

Pirmdienās–sestdienās plkst. 12.00–18.00.

JŪRmALAs mĀKsLAs sKoLĀ
Strēlnieku prospektā 30
 4. februārī plkst. 16.00 Elitas Vansovičas pie

miņas izstādes “Turpinājums…” atklāšana.
 Līdz 10. martam Jūrmalas Mākslas sko

las Slokas filiāles audzēkņu darbu izstāde 
“Niklāvam Strunkem – 125”.

Pirmdienās–piektdienās plkst.  11.00–18.00, 
sestdienās plkst.  11.00–18.00, svētdienās 
plkst. 10.00–15.00.

JŪRmALAs mŪZIKAs 
VIDussKoLĀ
Strēlnieku prospektā 30
 16. februārī plkst. 14.00 LNSO klavieru trio 

un Sandis Šteinbergs (vijole).
 19. februārī plkst. 18.00 Valsts konkursa ģi

tārspēlē laureātu koncerts.

JŪRmALAs CENTRĀLAJĀ 
bIbLIoTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 12. februārī plkst. 15.00 “Zaļā pēcpusdiena“ 

sadarbībā ar dabas izglītības centru “Meža 
māja”.

 17. februārī plkst. 17.00 tikšanās ar literatūr
zinātnieci Janīnu Kursīti.

 25. februārī plkst. 17.00 mākslinieces Vijas 
Spekkes izstādes “Bēgļi – gūstekņi” atklāšana.

 Līdz 20. februārim izstāde “Imants Ozoliņš. 
Jūrmala. Grafika”.

Pirmdienās–piektdienās plkst.  11.00–19.00, 
sestdienās plkst. 10.00–16.00.

buLDuRu bIbLIoTĒKĀ
Edinburgas prospektā 89
 No 4. februāra Latvijas Nacionālās biblio

tēkas ceļojošā izstāde “Latvijas Republikas 
pilsoņu kongress – 30”.

 7. februārī plkst. 16.00 Rīgas Jūrmalas pilsē
tas dibināšanas simtgade. Tikšanās ar vēstur
nieci Ingu Sarmu.

Otrdienās–piektdienās plkst. 10.00–18.00, sest
dienās plkst. 10.00–16.00.

DubuLTu bĒRNu bIbLIoTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 4. februārī plkst. 11.30 “Bēbīšu rīts ar grāma

tiņu” 2–4 gadus veciem bērniem.

AsARu bIbLIoTĒKĀ
Dzimtenes ielā 15
 No 1. februāra Ojāra Martinsona fotoizstā

de “Saule un jūra”.
Otrdienās–piektdienās plkst. 10.00–18.00, sest
dienās plkst. 10.00–16.00.

A. KRoNENbERGA sLoKAs 
bIbLIoTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 30. janvārī plkst. 16.00 fotogrāfa Leonīda 

Tugaļeva izstādes “Starp mēģinājumiem. 
Slokas kolorīts” atklāšana.

 7. februārī plkst. 16.00 “Zaļā pēcpusdiena” 
sadarbībā ar Dabas aizsardzības pārvaldi. 
“Aktualitātes dabas aizsardzībā un Ķemeru 
Nacionālajā parkā”.

Otrdienās–piektdienās plkst. 10.00–18.00, sest
dienās plkst. 10.00–16.00.

KAuGuRu bIbLIoTĒKĀ
Engures ielā 4a
 6. februārī plkst. 16.00 “Stipras dzimtas 

stāsts”, tikšanās ar bijušo Mežmalas vidus
skolas skolotāju Mariju Brokāni.

 27. februārī plkst. 16.00 lekcija “Stepa dejas 
vēsture pasaulē un Latvijā”, tikšanās ar stepa 
dejas pasniedzēju un dejotāju Māri Pūri.

 Līdz 9. februārim Maritas Graubas fotoizstā
de “Ziema”.

Otrdienās–piektdienās plkst. 11.00–19.00, sest
dienās plkst. 10.00–16.00.

IEEJA PAsĀKumos bEZ mAKsAs, 
JA NAV NoRĀDĪTA IEEJAs 

mAKsA VAI bIĻEŠu IEGĀDE.
Aktuālā informācija vietnē  

www.jurmala.lv.

PU
BL

IC
IT

Ā
TE

S 
FO

TO

J. 
M

A
ĻE

C
KI

S.
 S

A
RK

A
N

A
IS

 P
A

LA
G

S



Jūrmalas Avīze    2020. gada 30. janvāris 10 notikumi

Jūrmalas apkaimes – Krastciems, Valteri 
un Druvciems – izveidojušās dažādos lai
kos, un to attīstība bijusi atšķirīga. Vienojo
šais elements ir Lielupe un Slokas iela, kas 
sākas Dubultos pie jūras un turpinās pāri 
dzelzceļam gar upes krastu līdz pat Slokai. 

No “mācītājgruntīm” līdz Krasta 
ciemam
Tagadējā Krastciema teritorijā jau 
1581. gadā minētas Klaipu zemnieku mā
jas, bet ap 1680. gadu uz bijušo māju ze
mes pārcēla Slokas mācītājmuižu (Schlock 
Pastorat, Slokas pastorāts). Sākotnēji to uz
turēja Kurzemes hercogs, kuram tā piede
rēja. 18. gs. sākumā muižā uzskaitītas sešas 
zemnieku saimniecības; uzcēla arī jaunu 
mācītāja dzīvojamo ēku. Pēc Slokas ap
gabala pievienošanas Krievijai 1783. gadā 
ieviesa naudas nodevu, kuru draudzes 
zemnieki maksāja Slokas mācītāja, arī mā
cītājmuižas, uzturēšanai. 1826. gadā mācī
tājmuižā bija 73 iedzīvotāji. Pēc vairākiem 
muižas ēku ugunsgrēkiem 19.  gs. vidū 
uzbūvēja jaunu mūra dzīvojamo ēku, kas, 
pārbūvēta, saglabājusies līdz mūsdienām. 
Ieviešot 1866. gada pagastu pašvaldību li
kumu, kas paredzēja muižu pagastu vietā 
izveidot pagastu zemnieku pašvaldības, iz
veidoja apvienotu Valtermuižas un Slokas 
mācītājmuižas pagastu. 
Ap 1910. gadu lielāko daļu muižas ze
mes sadalīja gruntsgabalos izpirkšanai. 
1925. gadā Saeimā izskatīja jautājumu par 
Slokas pilsētas administratīvo robežu pa
plašināšanu, arī par bijušās mācītājmuižas 
teritorijas pievienošanu Slokai. Sākotnēji 
muižas iedzīvotāji izteica vēlmi pievieno
ties 1920. gadā izveidotajai Rīgas Jūrmalas 
pilsētai, tomēr vēlāk pārdomāja, motivējot 
ar to, “ka Slokas pilsēta viņiem ir tuvāka, 
viņi tur saistīti ar skolu un citām Slokas 
labierīcībām” (“Saeimas stenogrammas”, 
20.01.1925.). Tādējādi “mācītāja lauki” vai 
“mācītājgruntis”, kā 20. gs. 20.–40. gados 
dēvēja tagadējo Krastciemu, bija Slokas 
pilsētas rajons līdz pat Jūrmalas pilsētas iz
veidošanai 1959. gada nogalē. 
Krastciema nosaukums ir viens no jaunāka
jiem Jūrmalas 26 apkaimju nosaukumiem. 
1949. gadā laikrakstā “Darba Balss” pub
licēta informācija: “Daži Slokas iedzīvo
tāji griezās pie mūsu laikraksta ar lūgumu 
gādāt, lai ciemu nosauktu citā vārdā. Rī
gas apriņķa izpildkomiteja tagad nolēmusi 
“mācītājgruntis” pārdēvēt par Krasta cie
mu.” Domājams, ka nosaukums aizgūts no 
kaimiņos esošās Valteru apkaimes Krasta 
ielas (tagadējā Piekrastes iela), kas turpinā
jās kā ceļš Krastciema virzienā. 
Krastciems veidojās kā individuālo ēku un 
mazdārziņu rajons pie Lielupes, Slokas pilsē
tas nomalē. Vēl 20. gs. 70. gadu vidū ciemā 
bija tikai astoņas ielas. Pēdējo 30 gadu laikā, 
turpinoties savrupmāju celtniecībai, apbūvētā 
teritorija ir ievērojami paplašinājusies.

starp sloku un Dubultiem – Valteri
Valteri savu nosaukumu ir ieguvuši no 
Valtermuižas (Waltershof), kas minēta 
1783. gada sarakstā par Slokas novada ze
mēm, kuras nodotas Krievijai, nosakot jau

no Kurzemes hercogistes un Krievijas ro
bežu. 1785. gadā tās īpašnieks bijis Johans 
Gotfrīds Valteris, bet 1788. gadā – Doroteja 
Valteris, kura dzimtsmuižu pārdeva.
Muiža bija bez zemnieku saimniecībām, 
tāpēc arī tās iedzīvotāju skaits bija neliels. 
1795.  gada revīzijā te uzskaitītas tikai se
šas personas, bet 1858. gadā – 14. Lielupes 
malā, muižas zemes rietumos, atradušās 
vējdzirnavas, bet austrumos  – krogs, vēlāk 
uzcelta arī mežsarga māja. Būtiskas izmaiņas 
Valteru attīstībā notika pēc tam, kad muižu 
1908.  gadā iegādājās Rīgas tirgonis Oskars 
Strafiels, kurš sāka rosīgu saimniecisko dar
bību. Tajā pašā gadā viņš Valtermuižā iz
dod nomā pirmo zemes gabalu. 1910. gadā 
muižas īpašnieku soda par to, ka viņš savā 
īpašumā bez atļaujas ir nocirtis 277 priedes 
aizsargājamā mežā. Domājams, ka tā bija 
mērķtiecīga rīcība, lai iegūtu vairāk zemes 
apbūvei. 1912. gadā O. Strafiels sadala mui
žas zemi un mežu 139 gruntsgabalos, kurus 
iznomā ēku būvniecībai, jo saskaņā ar pastā
vošajām muižniecības tiesībām Valtermuižas 
īpašnieks nevarēja pārdot atsevišķus grunts
gabalus. Apejot likumu, viņš gruntsgabalus 
izdeva beztermiņa mantojamā nomā.
1920. gadā visus Rīgas Jūrmalas peldu mies
tus, tajā skaitā Valtermuižu, apvienoja, pie
šķirot pilsētas tiesības. Pēc agrārās reformas 
20.  gados ne visi Valteru iedzīvotāji varēja 
gruntsgabalus iegūt savā īpašumā. Kaut arī 
valsts atsavināja muižu, Strafielu dzimtai at
stāja neatsavināmo daļu ar virsīpašnieka tiesī
bām. Tikai pēc 1938. gada likuma par dalītu 
īpašuma tiesību atcelšanu arī 53 līdzšinējie 
nomnieki varēja izpirkt savus gruntsgabalus. 
1922. gada ceļvedī Valtermuiža raksturota 
kā “plašākai publikai vēl maz pazīstama. 
Atrodas uz Lielupes krasta starp Sloku un 
Dubultiem. Tuvākā dzelzceļa stacija – Asa
ri [2 km attālumā]. Galvenā satiksme ar 

Krastciems, Valteri, Druvciems. 
Zaļš savrupmāju kvartāls

Lielupes krasta iegruvums Druvciema rajonā pie Slokas ielas. Skats augšteces virzienā. Priekšplānā upē sagāzti koki straumes 
mazināšanai. 1958. gada 6. jūlijs. Foto: E. Dambis.

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
PI

LS
ĒT

A
S 

M
U

ZE
JA

 A
RH

ĪV
A

Rīgas Jūrmalas ugunsdzēsēju biedrības 6. (Valteru) nodaļas biedri. 20. gs. 20. gadi.

Vindsērfinga sacensības Lielupē pie Valteriem. 20. gs. 80. gadi.



2020. gada 30. janvāris     Jūrmalas Avīze 11notikumi
Izveidota Aspazijas 
skulptūra, top vides 
objekts “Aspazija kāpās”
Dubultos, iepretī Aspazijas mājai kāpu zonā, tiek veidots vides objekts ar 
kultūrvēsturisku nozīmi – “Aspazija kāpās”. Tēlniece Olga Šilova ir izveidojusi 
Aspazijas skulptūru, pēc arhitektes Martas Kotello projekta tiks veidots vides 
objekta labiekārtojums.

Māksliniece Olga Šilova 
bronzas skulptūrā attēloju
si Aspaziju pilnā augumā, 
tā pauž dzejnieces spilgto 

personību un izcilo talantu, jaunību un cēlu 
skaistumu. Pie Aspazijas kājām ir kaķis – 
tas ne tikai atgādina par dzejnieces īpašo 
mīlestību pret šiem mājdzīvniekiem, bet 
piešķir skulpturālajam tēlam cilvēcisku di
mensiju un padara objektu interesantu arī 
bērniem.

Tēlniece Olga Šilova atzīst: “Esmu laimīga 
par iespēju realizēt savas tēlnieces spējas, 
vienlaikus tā ir ļoti liela atbildība, jo As
pazijas personības mērogs Latvijas kultū
ras vēsturē ir tik liels.” Veidojot skulptūru, 
māksliniece pētīja dzejnieces biogrāfiju, 
iedziļinājās sieviešu modes tendencēs 19.–
20. gadsimtā un lasīja Aspazijas dzeju, lai 
tēla stilizācija iespējami tuvāk sasauktos ar 
laiku, kurā dzīvojusi Aspazija.

Skulptūra atradīsies kāpās, iepretī nelielajai 
Aspazijas ieliņai, – vietā ar skatu uz jūru un 
arī uz Aspazijas māju, kurā dzejniece savu
laik dzīvojusi. Vieta kāpās, kur paredzēts 
novietot skulptūru, ir labi saredzama arī no 
Aspazijas mājas verandas loga.

Pie skulptūras vedīs koka laipa, līdzās tai 
paredzēts novietot informācijas stendu un 
soliņus. Ap skulptūru tiks iekārtota plūs
tošās līnijās veidota koka terase, vides ob
jektu veiksmīgi iekļaujot meža un kāpas ai
navā. Teritoriju paredzēts izgaismot, radot 
klusinātu un romantisku noskaņu. Skulp
tūras izgatavošanu tēlniece Olga Šilova ir 
pabeigusi, šovasar turpināsies apkārtnes 
labiekārtošanas un skulptūras uzstādīšanas 
darbi – projekta noslēdzošais posms.
Vides objekta “Aspazija kāpās” izveidei 

Jūrmalas pilsēta piešķīrusi līdzfinansēju
mu projektu konkursā “Jūrmala – Latvijas 
valsts simtgadei”. Projektu “Uz gara aug
stumiem”, kura izpilde paredzēta trīs kār
tās, īsteno Jūrmalas vēstures un mākslas 
biedrība. Tā kopējās izmaksas ir 82 tūkstoši 
eiro. Jūrmalas pilsētas dome līdzfinansēju
si projekta divas kārtas par kopējo summu 
46 tūkstoši eiro.

Jūrmalas vēstures un mākslas biedrība un 
māksliniece Olga Šilova pateicas visiem, 
kuri atbalstījuši skulptūras tapšanas proce
su ar saviem ziedojumiem projekta divos 
iepriekšējos posmos. Ziedotāji lielākoties ir 
jūrmalnieki, un šis fakts Aspazijas skulptū
ru padara īpašu un patiesi gaidītu.

inese krieViņa,  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Rīgu un Jelgavu pa Lielupi. Nedaudzas, bet 
glītas vasarnīcas. Skaisti meža celiņi. Izde
vīga vieta atpūtai, sevišķi tādiem, kuriem 
ārsts aizliedzis jūrā peldēties.”

Prom no pilsētas trokšņiem
Līdzīgi kā Asaros un Mellužos, arī Valteru 
iedzīvotāji iekopa ogu dārzus un audzēja 
zemenes pārdošanai. Labākajos ražas gados 
no Valteru kuģu piestātnes uz Rīgu dienā 
tika aizvestas vairākas kravas ar ogām no 
Asaru un Valteru dārziem. Vietējie iedzīvo
tāji nodarbojās arī ar zvejniecību un turēja 
mājlopus, tomēr viens no galvenajiem peļ
ņas avotiem bija vasarnīcu izīrēšana. “Aiz 
Asariem atrodas maza peldvieta – Valteri, 
kur dzīvo tie, kas grib pilnīgi atpūsties no 
pilsētas trokšņa. Šeit vasarnīcu cenas ir lē
tas. Trīsistabu vasarnīcu, ieskaitot maksu 
par elektrību, var īrēt, sākot ar 140 ls. Valte
ros atvērti arī vairāki veikali,” rakstīja laik
raksts “Rīts” 1936. gadā. Vasarās te atpūtās 
dziedātājs, komponists, diriģents, Latvijas 
Konservatorijas profesors Jēkabs Kārkliņš 
(1867–1960).
Valteros pie Lielupes atradās arī laivu steķi 
un pārceltuve, kas nodrošināja dzīvu satik
smi ar Salas pagastu, no kura cēlusies Pā
vulu dzimta. Tautā iemīļotais un viens no 
populārākajiem latviešu teātra un kino ak
tieriem, Tautas skatuves mākslinieks, Triju 
Zvaigžņu ordeņa kavalieris un Jūrmalas 
Gada cilvēks Eduards Pāvuls (1927–2006) 
dzīvoja Valteros, Gāršas ielā. Viņš dzimis 
latviešu strēlnieka Kārļa Pāvula un viņa 
sievas Annas ģimenē. Tēvs bija brīvprātī
gais ugunsdzēsējs, gāja zvejā un grūtos lai
kos piepelnījās Dubultu kokzāģētavā. 
Valteri attīstījās arī kā sabiedriskais centrs. 
Jau 1913.  gadā te nodibināja Valteru lab
ierīcības biedrību, bet 1921. gadā Valteros, 
Lielupes malā pie kuģu piestātnes, izveido
ja Rīgas Jūrmalas ugunsdzēsēju biedrības 
6. nodaļu. Tā kā salīdzinoši nelielā Valteru 
apkaime atradās pie upes, atstatus no pā
rējiem pilsētas rajoniem, tad sabiedriskajā 
dzīvē tās iedzīvotāji biedrojās ar Asaru, 
Mellužu un Jaundubultu iedzīvotājiem. 
1930. gadā dibināta Otrās Rīgas Jūrma
las namīpašnieku biedrības krājaizdevu 
sabiedrība, kas apvienoja Jaundubultu, 
Mellužu, Asaru un Valteru iedzīvotājus, 
bet 1931. gadā  – Asaru–Valteru–Mellužu 
meliorācijas sabiedrība. Tā kā Asari bija 
tuvākais Valteru rajons, tad administratīvā 
ziņā 20.–30. gados un padomju laikā Val
terus uzskatīja par Asaru rajona sastāvdaļu. 
Mūsdienās Valteri ir viena no pilsētas ap
kaimēm, kas vairāk pazīstama kā dzīvoja
mais savrupmāju rajons pie Lielupes.

Jaunākā Jūrmalas apkaime – 
Druvciems
Druvciems ir Jūrmalas pilsētas jaunākā ap
kaime. 1935. gadā te bija tikai divas ielas, 
Mednieku un Druvu iela, bet 50. gados 
izveidota Ciļņu, Ražas un Rudzu iela. Ap
kaime savu nosaukumu ieguva 70. gadu sā
kumā, bet līdz tam to uzskatīja gan par Jaun
dubultu, gan par Pumpuru rajona sastāvdaļu. 
Zeme Lielupes krastā, uz kuras izveidojies 
Druvciems, bijusi baronu Firksu privātīpa
šums, kas robežojies ar Slokas mežniecību. 
Jau 18. gs. tur, meža vidū, atradās Jaunbišķu 
mājas, kas atzīmētas arī 20. gs. 20. gadu Rī
gas Jūrmalas kartēs un plānos.
1958. gadā 200 metru lejpus Druvu ielas no
tika viens no lielākajiem Lielupes krasta ie
brukumiem. Dažu stundu laikā upes kreisajā 
krastā izveidojās 130 metrus garš un 50 met
rus plats līcis, kura dziļums bija 9 metri. Tā 
dzelmē bez pēdām pazuda 200–300 priedes 
trīsstāvu māju augstumā. Krasta iegruvums 
pievērsa uzmanību Lielupes problēmām, un 
tika organizēta krasta pētīšana. Lielupes iz
pēte pievērsa uzmanību arī citai problēmai. 
Upes dibenā Valteru rajonā bija sakrājies 
daudz beigtu zivju. Par Slokas celulozes un 
papīra kombināta radīto upes piesārņoju
mu apkārtējo ciemu iedzīvotāji sūdzējās jau 
20. gs. 30. gados. Šī problēma saglabājās līdz 
pat ražotnes slēgšanai 1994. gadā.
Padomju laikā Druvciemā turpināja celt va
sarnīcas un savrupmājas, 1981. gadā uzcēla 
PSRS Valsts bankas atpūtas bāzi.
Krastciema, Valteru un Druvciema terito
rijā kopumā ir tipiska savrupmāju kvartālu 
dzīves vide, zaļa, ar dārziem un priedēm. 

inta BauMane,  

Jūrmalas pilsētas muzejs

Mūsdienās Lielupes krasts ir nostiprināts, vasarā to iecienījuši gan atpūtnieki, gan 
makšķernieki.

Lielupes krasts Druvciemā, kur raksturīga 
zaļa savrupmāju kvartālu dzīves vide.

Olgas Šilovas veidotā Aspazijas skulptūra.

Vides objekts “Aspazija kāpās” ar pieminekli un labiekārtojumu. Skulptūra atradīsies 
kāpās, iepretī nelielajai Aspazijas ieliņai, – vietā ar skatu uz jūru un arī uz Aspazijas 
māju, kurā dzejniece savulaik dzīvojusi. 

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

VI
ZU

A
LI

ZĀ
C

IJ
A

. A
U

TO
RE

: A
RH

IT
EK

TE
 M

A
RT

A
 K

O
TE

LL
O



Jūrmalas Avīze    2020. gada 30. janvāris 12 sports
sPoRTA PAsĀKumu KALENDĀRs

bAsKETboLs
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas  
sporta hallē  
raiņa ielā 55

“Sportland” pirmie soļi basketbolā: 
31. janvārī plkst. 9.00.

LBL Latvijas Sieviešu basketbola čempionā
ta spēle: 2. februārī plkst. 15.00 “Jūrma
la” – “Daugavpils”.

Latvijas–Igaunijas 
Apvienotās bas
ketbola līgas spē
le: 8.  februārī 
plkst.  17.00 “BK 
Jūrmala”  – “BK 
Ventspils”; 15.  feb-
ruārī plkst.  17.00 “BK 
Jūrmala” – “Tartu Ulikool”.

Latvijas Basketbola 3. līgas spēle: 28. feb-
ruārī plkst. 20.00 “Jūrmala/JSS” – “Rīga/
Jugla U19V”.

sporta namā “taurenītis”  
kļavu ielā 29/31 
Jūrmalas Atklātais čempionāts basketbolā 
vīriešiem: 2. februārī plkst. 11.00 “Jurma
la Holidays” – “Ieliecmaisā.lv”; plkst. 12.30 
“Klondaika”  – “BK Celtnieks”; 9.  febru-
ārī plkst.  11.00 “Klondaika”  – “Babīte”; 
plkst.  12.30 “BK Celtnieks”  – “Jurmala 
Cartel”; 16. februārī plkst. 11.00 “Ieliec
maisā.lv” – “Fēnikss”; plkst. 12.30 “Uguns
ūdens”  – “Dizainaseta.lv”; 23.  februārī 
plkst. 11.00 “Jurmala Holidays” – “Fēnikss”; 
plkst.  12.30 “Ieliecmaisā.lv”  – “Dizaina
seta.lv”; plkst. 14.00 “BK Piekūns” – “Old 
School”; plkst. 15.30 “Ugunsūdens” – “Jur
mala Cartel”; 1. martā plkst. 11.00 “Klon
daika” – “Jurmala Holidays”; plkst. 12.30 
“Ghetto” – “Ugunsūdens”.

FlOrBOls
sporta namā “Pīlādzītis”  

spuņciemā
Latvijas Florbola čempionāta 2.  līga vīrie
šiem: 6. februārī plkst. 20.30 “FK Jūrma
la”  – “NND”; 13.  februārī plkst.  20.00 

“FK Jūrmala” – “FK Vārme”; 27. februārī 
20.30 “FK Jūrmala” – “SK Coyote”.

HandBOls
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas  
sporta hallē  
raiņa ielā 55
Latvijas čempionāts handbolā vīriešiem  – 
1.  līga: 1. februārī plkst. 11.00 “Jūrmalas 
sports 2” – SK “Latgols juniori”.
Latvijas čempionāts handbolā vīrie
šiem  – “Synotip virslīga”: 16.  februārī 
plkst.  12.00 “Jūrmalas sports”  – “ASK/
LSPA”; 29.  februārī plkst. 16.00 “Jūrma
las sports” – “HK Vaiņode”.

HOkeJs
Majoru sporta laukumā  
rīgas ielā 1

Neatkarīgās amatieru hokeja līgas spē
les: 30.  janvārī plkst.  20.00 “Dubul
ti”  – “Garkalnes patrioti  2”; 31.  janvārī 
plkst. 20.00 “Kauguri” – “Jūrmala”; 2. feb-
ruārī plkst.  19.00 “Panthers”  – “Namejs”; 
3. februārī plkst. 20.00 “Jūrmala” – “San
teko”; 5.  februārī plkst.  21.15 “Torna
do”  – “Namejs”; 6.  februārī plkst.  20.00 
“Dubulti”  – “Kauguri”; 12.  februārī 
plkst.  21.15 “Tornado”  – “AGM”; 13.  feb-
ruārī plkst.  20.00 “Panthers”  – “Deppo”; 
14. februārī plkst. 20.00 “Kauguri” – “PTA”; 
20.  februārī plkst.  20.00 “Dubulti”  – “La
vīna 3”; 27.  februārī plkst.  20.00 “Pant
hers” – “Norste”.

ŠaHs
“semarah Hotel lielupe”  
Bulduru prospektā 64/68, Bulduros

Starptautiskais bērnu un jauniešu šaha tur
nīrs: 7.  februārī plkst.  15.00 “Rudaga
Kaissa 2020 ziema”; plkst.  15.00 blics; 
plkst.  18.30 simultānspēle; 8.  februārī 
plkst.  12.30 rapida turnīra atklāšana; 
9.  februārī plkst.  10.00 meistarklase; 
plkst. 18.30 apbalvošana.

PasĀkuMu kalendĀrĀ 
iesPĒJaMas iZMaiņas.  
aktuĀlĀ inFOrMĀCiJa  

WWW.JurMala.lV.

Galda tenisā turpina bez 
zaudējumiem
Ķekavā aizvadīts galda tenisa Latvijas komandu čempionāta trešais posms. Čem
pionāta pirmajā līgā bez zaudējumiem turpina spēlēt senioru sporta biedrības 
“Jūrmala” pirmā komanda. 

Ķekavas posmā tika pieveikta Rēzeknes 
BJSS, “GTK NamejsMoto”, Kuldīgas 
“GTK Hercogs” un “Zelta veterānu” ko
manda. Jūrmalnieki tuvāko sekotāju ko
mandu “Salaspils GTK3” apsteidz par 
divām uzvarām un neatkarīgi no ceturtā 
posma rezultātiem, kas notiks Rīgā, kā pir
mie jau ir nodrošinājuši vietu izslēgšanas 
spēlēs par medaļām. Jūrmalas komandā 
spēlē Nikolajs Golubevs, Edvīns Griezne 
un Vitālijs Glazunovs.
Čempionāta 1. tautas līgā piedalās komanda 
“SSB Jūrmalas veterāni”, kurā 78 gadu ve
cumā sekmīgi spēlē Ilgonis Aželis, Aivars 
Balbieris, kuram šogad paliks 70 gadi, un 
komandas jaunākais dalībnieks, 49 gadus 
vecais Arvis Pencis. Neskatoties uz cienīja
mo vecumu, Jūrmalas galda tenisa veterāni 

Ķekavā četrās spēlēs pret gados daudz jau
nākiem pretiniekiem izcīnīja trīs uzvaras, 
ievērojami uzlabojot komandas vietu turnī
ra tabulā. Jūrmalas veterāni uzvarēja Cēsu, 
Tukuma un Rēzeknes komandas, zaudējot 
tikai Engures novada komandai. Jūrmalas 
veterāniem, sekmīgi aizvadot čempionāta 
ceturto posmu, ir labas izredzes iekļūt iz
slēgšanas spēļu sacensībās.
Februārī Alojā notiks Latvijas individuālā 
čempionāta galda tenisā priekšsacīkstes. 
Piedalīties tajā tiesības ir ieguvuši trīs la
bākie jūrmalnieki  – Skaidrīte Zāģere, Ni
kolajs Golubevs un Edvīns Griezne, kuriem 
pārējie “SSB Jūrmala” galda tenisisti novēl 
iekļūt čempionāta finālsacensībās Saldū.

andris BalBieris, “SSB Jūrmala”

Ar sudrabu no Gomeļas
Janvāra vidū Jūrmalas Sporta skolas basketbolistes devās uz Baltkrievijas pilsētu 
Gomeļu, lai piedalītos starptautiskajā basketbola turnīrā “Fēniksa kauss”.

Trijās turnīra dienās jūrmalnieces 
aizvadīja piecas spēles, sacenšo
ties ar Krievijas un Baltkrievijas 
sporta skolām. Atklāšanas spēlē 

jūrmalniecēm izdevās pieveikt Baltkrie
vijas galvaspilsētas basketbola klubu “Ts
mokiMinsk” ar 44:40. Spēlē pret Gome
ļas sporta skolas meitenēm jūrmalnieces 
uzbrukumā darbojās ļoti droši, kas nodro
šināja pārliecinošu uzvaru turnīrā – 58:40. 
Trešā pārliecinošā uzvara ar rezultātu 78:54 
izcīnīta pret Krievijas pilsētas Rostovas uz 
Donas basketbola skolu.
Turnīra grūtākais pārbaudījums jūrmal
niecēm bija pret Krievijas jaunatnes 
čempionēm, vairāku turnīru uzvarētā
jām  – Aleksandra Gomeļska sporta sko
las basketbolistēm no Maskavas. Pirmais 
zaudējums “Jūrmalas” komandai – 43:59. 
Turnīra noslēgumā uzvara pret Sanktpēter
burgas 1. sporta skolu ar 49:43.

JŪrMalas sPOrta skOla

Karatisti gadu sāk ar panākumiem
Gadu veiksmīgi uzsākuši divi Jūrmalas karatē klubi.

Karatē klubs “Neguss” – 1. vieta 
kopvērtējumā
11. janvārī Ozolniekos notika 9. absolūtais 
bērnu karatē čempionāts  “Feel Free Cup 
2020”, kas pulcēja jaunos karatistus no visas 
Latvijas. Sacensībās cīnījās dalībnieki no 19 
karatē klubiem. 1. vietu kategorijā “Kata” iz
cīnīja Uļjana Pizāne, Sofija Ševcova un Art
joms Ševcovs, kategorijā “Kumite”  – Art
joms Ševcovs, Edvarts Rumba, Anastasija 
Kepcova un Sofija Ševcova. 2. vietu katego
rijā “Kumite” ieguva Gustavs Patmalnieks, 
Karina Živaja, Kristiāns Vēveris un Kirils 
Šestakovs, bet 3. vietu kategorijā “Kumite” – 
Mareks Ozoliņš. Treneri Sergejs Lukačs un 
Jevgēnijs Skorobogatovs. 

sporta klubam “Ippon.lv” baltijas 
čempionātā piecas medaļas
8.  janvārī Šauļos notika starptautisks ka
ratē turnīrs “Baltic States Championships 
2020”. Sacensības pulcēja ap 500 sportistu 
no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Baltkrievi
jas un Krievijas. Jūrmalu sacensībās pārstā

vēja Marija Luīze Muižniece, Leonīds Vo
rožeikins un Gajane Arakaļjane no sporta 
kluba “Ippon.lv”. 
Marija Luīze Muižniece startēja pieaugušo 
kategorijā līdz 61 kg, lai gan ierasti jūrmal
niece startē 55 kg kategorijā. Organizators 
izvēlējās smagāku kategoriju. Sportiste 
pārliecināti novadīja divas cīņas un ieguva 
pirmo vietu, finālā pārspējot stipru un titu
lētu Lietuvas sportisti. Kategorijā “Koman
du kumite” Muižniecei bronzas medaļa.
Leonīds Vorožeikins sākumā izcīnīja bron
zas medaļu kategorijā “Kata” U14 vecuma 
grupā, bet vēlāk pilnā mērā nodemonstrēja 
augstu līmeni kategorijā “Kumite” U14 ve
cuma grupā līdz 45 kg. Skaistā stilā Leonīds 
ieguva četras uzvaras un Baltijas čempiona 
titulu. Kategorijā “Komandu kumite” Le
onīds kopā ar komandu izcīnīja trešo vietu.
Gajane Arakeļjane šoreiz ieguva 5.  vie
tu individuālajā kategorijā un komandu  
kategorijā.

Ēriks annuŠkĀns, andreJs OZerOVs

FO
TO

: K
A

RA
TĒ

 K
LU

BS
 “

N
EG

U
SS

” 

Sīvā konkurencē klubs “Neguss” šajās sacensībās ar septiņām zelta medaļām, četrām 
sudraba un vienu bronzas medaļu ieguva 1. vietu kopvērtējumā.

FO
TO

: E
LZ

A
 Š

TE
M

LA
H

A

Ar četrām uzvarām piecās spēlēs 
Jūrmalas Sporta skolas meiteņu komanda 
starptautiskajā turnīrā “Fēniksa kauss” 
izcīnīja 2. vietu. Kā komandas labākā 
spēlētāja balvu saņēma Ance Kreicberga.



2020. gada 30. janvāris     Jūrmalas Avīze 13sludinājumi

PAZIņoJums

PAR DETĀLPLĀNoJumA PRoJEKTA KAuGuRCIEmA IELĀ 68A 
PubLIsKo APsPRIEŠANu
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka saska
ņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2020.  gada 
16. janvāra lēmumu Nr. 10 “Par detālplāno
juma zemesgabalam Kaugurciema ielā 68A, 
Jūrmalā, nodošanu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai” tika nolemts de
tālplānojuma projektu nodot publiskajai ap
spriešanai un atzinumu saņemšanai.
Publiskā apspriešana notiks no 2020. gada 
6. februāra līdz 2020. gada 5. martam. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplāno
juma projektu varēs iepazīties Jūrmalas “Ze
mes nama” ēkas 1. stāva vestibilā Edinburgas 
prospektā 75, valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus var ie
sniegt Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas 
nodaļā Edinburgas prospektā 75 pirmdienās no 
plkst. 8.30 līdz 18.00, otrdienās, trešdienās, ce
turtdienās no plkst. 8.30 līdz 17.00, piektdienās 
no plkst. 8.30 līdz 16.00. Piedalīties publiskajā 
apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekšli
kumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās infor
mācijas portālā www.geolatvija.lv. 
Apmeklētāju pieņemšana notiek katru pirm
dienu no plkst. 14.00 līdz 18.00 pie projekta 
vadītājas R. Ansules 54. kabinetā.
Aicinām piedalīties publiskās apsprieša
nas sanāksmē 2020.  gada 27.  februārī  
plkst. 16.00 Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75,  
27. telpā.

PAZIņoJums

PAR sIA “JŪRmALAs sILTums” TRANsPoRTLĪDZEKĻu IZsoLĒm
2019.  gada 19.  decembrī atsavināta, pārdodot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 
SIA “Jūrmalas siltums” piederoša kustamā manta – saimnieciskajā darbībā neizmantota auto
mašīna “GAZ 53” (valsts reģ. Nr. BZ 8542; izlaiduma gads – 1985.; šasijas numurs 0967380; 
degvielas tips – benzīns; pašmasa – 3400 kg; pilna masa – 7600 kg; automašīnas krāsa – 
gaiši zila un balta; tehniskās apskates nav). 
Par izsoles uzvarētāju pasludināts Edgars Veļičko, piešķirot tiesības iegādāties norādīto kusta
mo mantu par kopējo summu 900 eiro (ieskaitot 21% PVN).

SIA “Jūrmalas siltums” paziņo, ka kustamās mantas – saimnieciskajā darbībā neizmantotās au
tomašīnas “VW Transporter” (valsts reģ. Nr. FA 6834; izlaiduma gads – 2004.; šasijas numurs 
WV1ZZZ7HZ4H056805; degvielas tips – dīzeļdegviela; pašmasa – 1800 kg; pilna masa – 
2800 kg; automašīnas krāsa – sarkana; tehniskās apskates nav) – izsole, kas bija paredzēta 
2019. gada 19. decembrī, sakarā ar to, ka izsolei izsoles noteikumos noteiktajā kārtībā (līdz 
2019. gada 19. decembra plkst. 9.00) nav reģistrējies neviens izsoles dalībnieks, uzskatāma 
par nenotikušu atbilstoši izsoles noteikumiem.

SIA “JŪRMALAS SILTUMS”

VAKANCEs

JŪRmALAs PILsĒTAs 
JAuNDubuLTu VIDussKoLA 
AICINA DARbĀ:
vēstures skolotāju.
Pieteikšanās līdz 31. maijam. Tālruņi uzziņām: 
67760866, 67760865, 29230170.

JŪRmALAs VEsELĪbAs 
VEICINĀŠANAs uN soCIĀLo 
PAKALPoJumu CENTRs AICINA 
DARbĀ:
sporta instruktoru.
Pieteikšanās līdz 28.  februārim. Tālruņi uzzi
ņām: 20261413, 67760445, 67760569.

JŪRmALAs PILsĒTAs PAŠVAL
DĪbAs PoLICIJA AICINA DARbĀ:
inspektoru.

Pieteikšanās līdz 14. februārim. Tālrunis uzzi
ņām: 67896981.

JŪRmALAs VALsTs ĢImNĀZIJA 
AICINA DARbĀ:
vispārējās vidējās izglītības skolotāju (mate
mātika);
vispārējās vidējās izglītības skolotāju (ķīmija);
skolotāju logopēdu.
Pieteikšanās līdz 13. martam. Tālrunis uzzi
ņām: 67735842.

VAIRĀK VAKANču, AmATA 
PRAsĪbAs, GALVENIE AmATA 
PIENĀKumI uN IEsNIEDZAmIE 
DoKumENTI – VIETNĒ 
www.JuRmALA.LV sADAĻĀ 
“PAŠVALDĪbA” – “VAKANCEs”.

VAKANCEs

bIEDRĪbA “PARTNERĪbA LAuKIEm uN JŪRAI” IZsLuDINA 
ATKLĀTA KoNKuRsA PRoJEKTu IEsNIEGumu PIEņEmŠANu No 
2020. GADA 27. fEbRuĀRA LĪDZ 2020. GADA 27. mARTAm

Izsludinātais atbalsta apmērs EJZF 9.  kārtā sabiedrības virzītas vietējās attīstības (SVVA)  
stratēģijas1. mērķim “Daudzveidīgas, jaunievedumiem atvērtas, uz esošiem resursiem balstītas 
konkurētspējīgas uzņēmējdarbības attīstība” (EJZF 1. rīcībā) – 165 622,66 eiro.

IZsLuDINĀTAIs ATbALsTA APmĒRs RĪCĪbĀs ATbALsTA 
INTENsITĀTE

EJZF 1. rīcībā “Ekonomikas izaugsmes 
veicināšana piekrastes teritorijās”

165 622,66 eiro 30%, 50%, 70%, 80%

Projektu maksimālais īstenošanas termiņš:
ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu;
pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu
Vietējās rīcības grupas nosaukums un adrese, 
kurā var iepazīties ar vietējās attīstības 
stratēģiju 

BDR “Partnerība laukiem un jūrai”, Talsu iela 
4, Tukums, 319. kabinets

Kontaktpersona Ilze Turka, tālr. 29528441, epasta adrese 
ilze.turka@plj.lv

Papildu informācija un pilns sludinājuma teksts 
un stratēģija elektroniski pieejama

www.plj.lv, www.lad.gov.lv

Projektu iesniegumus var iesniegt elektroniski LAD elektroniskajā pieteikšanās sistēmā

PAR DETĀLPLĀNoJumA PRoJEKTA ZEmEsGAbALIEm CĪRuĻu 
IELĀ 16 uN CĪRuĻu IELĀ 18 PubLIsKo APsPRIEŠANu
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka saska
ņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2020.  gada 
16.  janvāra lēmumu Nr. 11 “Par detālplāno
juma zemesgabaliem Cīruļu ielā 16, Jūrmalā, 
un Cīruļu ielā 18, Jūrmalā, nodošanu publis
kajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” 
tika nolemts detālplānojuma projektu nodot 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņem
šanai. 
Publiskā apspriešana notiks no 2020. gada 
6. februāra līdz 2020. gada 5. martam. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplāno
juma projektu varēs iepazīties Jūrmalas “Ze
mes nama” ēkas 1. stāva vestibilā Edinburgas 
prospektā 75, valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus var 
iesniegt Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplāno
šanas nodaļā Edinburgas prospektā 75 pirm
dienās no plkst. 8.30 līdz 18.00, otrdienās, 
trešdienās, ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 
17.00, piektdienās no plkst. 8.30 līdz 16.00. 
Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt 
atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv. 
Apmeklētāju pieņemšana notiek katru pirm
dienu no plkst. 14.00 līdz 18.00 pie projekta 
vadītājas R. Ansules 54. kabinetā.
Aicinām piedalīties publiskās apsprieša
nas sanāksmē 2020.  gada 20.  februārī  
plkst. 16.00 Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75, 
27. telpā.

PAZIņoJums

PAZIņoJums

Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļa aicina ierasties Jūrmalas pilsētas 
domes Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļā Dubultu prospektā 1, Jūrmalā, norēķinu jautājumu 
risināšanai personas, kuras norādītajos laika periodos dzīvoja Jūrmalas pilsētas pašvaldībai 
piederošajās dzīvojamajās telpās:
 Skolas ielā 4434, Jūrmalā, laikā no 01.06.2013. līdz 01.11.2015.;
 Slokas ielā 65 k210, Jūrmalā, laikā no 01.12.1996. līdz 31.01.2015.;
 Tērbatas ielā 43123, Jūrmalā, laikā no 01.11.2003. līdz 01.09.2015.

Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas aicinām personas, kuras norādīta
jos laika periodos lietojušas minētās dzīvojamās telpas, ierasties Jūrmalas pilsētas domes Īpa
šumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļā, lai risinātu jautājumu par norēķiniem par pašvaldības dzī
vokļu apsaimniekošanas maksu un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu.
Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļas pieņemšanas laiks: pirmdienās 
plkst. 15.00–18.00, piektdienās plkst. 9.00–12.00; tālr. 67093887 vai 67093845.

JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES ĪPAŠUMU PĀRVALDES
DZĪVOKĻU NODAĻA

PAZIņoJums

PAR DARbA uZDEVumA DERĪGumA TERmIņA PAGARINĀŠANu 
DETĀLPLĀNoJumA IZsTRĀDEI ZEmEsGAbALIEm CĪRuĻu IELĀ 16 
uN CĪRuĻu IELĀ 18
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu 
paziņo, ka 2020. gada 7. janvārī Pilsētplānošanas nodaļā ir pieņemts lēmums Nr. 141/35 – 
pagarināt darba uzdevuma derīguma termiņu detālplānojuma izstrādei zemesgabaliem 
Cīruļu ielā  16, Jūrmalā, kadastra Nr.  13000150503, un Cīruļu ielā  18, Jūrmalā, kadastra 
Nr. 13000150502, nosakot, ka darba uzdevums ir derīgs līdz 2021. gada 17. janvārim. 
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAZIņoJums

AICINA PIETEIKTIEs VALsTs VALoDAs KuRsos

Jūrmalas pilsētas iedzīvotājus – pilsoņus, nepilsoņus un citu valstu pilsoņus, kuriem ir piešķirta 
pastāvīgās uzturēšanās atļauja, – aicina pieteikties latviešu valodas kursiem. Mācības ir bez 
maksas.
Aicinām Jūrmalas pilsētas iedzīvotājus uzlabot savas valsts valodas zināšanas, apmeklējot lat
viešu valodas kursus. Valsts valodas zināšanas veicinās latviešu valodas vides paplašināšanos 
un iedzīvotāju sekmīgāku integrāciju sabiedrībā. Apmācības notiks atbilstoši valsts valodas 
zemākajam, vidējam un augstākajam līmenim.
Mācību maksa tiek segta no Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta līdzekļiem. Pēc kursu pa
beigšanas un eksāmena nokārtošanas dalībnieki saņems apliecinājumu par attiecīgās prog
rammas apgūšanu.
Kursiem var pieteikties darba dienās no plkst. 9.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 16.00 
Sabiedrības integrācijas nodaļā Talsu šosejā 31 k25, līdzi ņemot personu apliecinošu doku
mentu. Vairāk informācijas pa tālr. 67767347.

saBiedrĪBas inteGrĀCiJas nOdaĻa



Jūrmalas Avīze    2020. gada 30. janvāris 14 sludinājumi

PAZIņoJums

IZsoLE

PAZIņoJums

PAR DETĀLPLĀNoJumA ZEmEsGAbALAm 
DZINTARu PRosPEKTĀ 55 ĪsTENoŠANAs TERmIņA 
PAGARINĀŠANu
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. ok
tobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” 3. punktu paziņo, ka 2019. gada 19. decembrī 
Jūrmalas pilsētas dome ir pieņēmusi lēmumu Nr. 675 “Grozījums Jūrmalas 
pilsētas domes 2014. gada 9. oktobra lēmumā Nr. 471 “Par detālplāno
juma projekta zemesgabalam Dzintaru prospektā 55, Jūrmalā, apstipri
nāšanu””.
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAR PARAKsTu VĀKŠANAs VIETu NoTEIKŠANu
Lai nodrošinātu parakstu vākšanu 
tautas nobalsošanas ierosināšanai 
par apturēto likumu “Grozījumi Re
publikas pilsētas domes un novada 
domes vēlēšanu likumā” un “Gro
zījums likumā “Par pašvaldībām”” 
atcelšanu, no š. g. 16.  janvāra līdz 
14.  februārim Jūrmalas pilsētas 
dome ar 2020. gada 9. janvāra lē
mumu Nr. 1 “Par parakstu vākšanas 

vietu noteikšanu” noteica šādas pa
rakstu vākšanas vietas:
 Lielupes pamatskola – Aizputes 
iela 1a, Jūrmala, LV2010;
 Jūrmalas Kultūras centrs –  
Jomas iela 35, Jūrmala, LV2015;
 Jaundubultu vidusskola –  
Lielupes iela 21, Jūrmala, LV2015;
 Jūrmalas Valsts ģimnāzija –  
Raiņa iela 55, Jūrmala, LV2011.

Visās parakstu vākšanas vietās  
noteikts šāds darba laiks:
pirmdienās 9.00–13.00
otrdienās 15.00–19.00
trešdienās 9.00–13.00
ceturtdienās 15.00–19.00
piektdienās 9.00–13.00
sestdienās 15.00–19.00
svētdienās 9.00–13.00 

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts Jūr
malas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpa-
šums Nr. 2 salacas ielā 4 k-1, Jūrmalā, pārdodot 
pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, kas sa
stāv no viendzīvokļa dzīvojamās mājas, kadastra apzī
mējums 1300 012 1208 003, ar kopējo platību 41,8 m2 
un kopīpašuma 1/2 domājamo daļu no zemesgabala, 
kadastra apzīmējums 1300 012 1208, kura kopējā pla
tība ir 1007 m2.
Pirmās izsoles sākumcena  – 38  935  eiro. Izsoles so
lis – 2726 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa – 140 eiro – 
un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles 

sākumcenas  – 3893,50 eiro  – jāiemaksā Jūrmalas 
pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kon
tā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Izsole notiks 2020.  gada 26.  februārī 
plkst. 16.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģis
trācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā  1/5 darba 
laikā līdz 2020. gada 21. februārim plkst. 16.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. Tālru
ņi uzziņām 67093906, 20282909.

PAZIņoJums

PAR DETĀLPLĀNoJumA IZsTRĀDEs uZsĀKŠANu
ZEmEsGAbALAm bRAsLAs IELĀ 2D
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. ok
tobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” 105. punktu paziņo, ka 2020. gada 16. jan
vārī ir pieņemts lēmums Nr.  9 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
zemesgabalam Braslas ielā 2D, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Pumpuros, kvartālā starp Braslas ielu, 
Gaujas ielu, Dubultu prospektu un kāpu meža teritoriju.

Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūr
malas pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teri
torijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā veikti 
grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 24. marta saistošajiem 
noteikumiem Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu 
grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstipri
nāšanu”, zemesgabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS15), 
valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā, Rīgas jūras līča kras
ta kāpu aizsargjoslā.
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai 
nodrošinātu mājokļa funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilsto
šu infrastruktūru, un kuras galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un 
vasarnīcu apbūve. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt esošās apbūves pārbūves ie
spējas un labiekārtojuma elementa – nojumes – izvietošanu zemesgaba
lā atbilstoši spēkā esošajam teritorijas plānojumam un teritorijas izman
tošanas un apbūves noteikumu prasībām savrupmāju apbūves teritorijā 
(DzS15), kā arī izvērtēt un noteikt pasākumus Rīgas jūras līča krasta kāpu 
aizsargjoslā esošo dabas vērtību aizsardzībai.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersona.
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vēr
sties Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļā Edinburgas pros
pektā 75 apmeklētāju pieņemšanas laikā, katru pirmdienu no plkst. 14.00 
līdz 18.00, pie detālplānojuma izstrādes vadītājas 54. kabinetā.

IEDZĪVoTĀJu PIEņEmŠANA

Vārds,  
uzvārds

Pieņem-
šanas 
diena

Pieņemšanas 
laiks Pieņemšanas vieta

Gatis Truksnis reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres, 
tālr. 67093800

Jūrmalas pilsētas domē
Jomas ielā 1/5, 235. kab.

Rita sproģe reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres, 
tālr. 67093805

Jūrmalas pilsētas domē
Jomas ielā 1/5, 351. kab.

ņikita ņikiforovs mēneša otrā 
trešdiena

pieraksts pie sekretāres, 
tālr. 67093805

Jūrmalas pilsētas domē
Jomas ielā 1/5, 349. kab.

Anita Adijāne mēneša trešā 
trešdiena

14.00–16.00 Jūrmalas pilsētas domē
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

Aivars ozoliņš mēneša pēdējā 
ceturtdiena

15.00–16.00 Jūrmalas pilsētas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

mēneša pēdējā 
ceturtdiena

17.00–18.00 Ķemeros, Tukuma ielā 20

Andris čuda mēneša pirmā 
trešdiena

17.30–19.00 Nacionālās apvienības “Visu Latvijai!”–
“Tēvzemei un brīvībai/LNNK” Jūrmalas 
nodaļas ofisā
Lienes ielā 16/18, 2. stāvā

Guntis Grūba mēneša pēdējā 
pirmdiena

15.00–17.00 Jūrmalas pilsētas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Irēna Kausiniece mēneša otrā 
pirmdiena

15.00–17.00 Jūrmalas pilsētas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Elizabete  
Krivcova

mēneša ceturtā 
trešdiena

16.00–17.00 Jūrmalas pilsētas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

uldis Kronblūms mēneša pēdējā 
trešdiena

18.15–20.15 Majoru vidusskolā
Rīgas ielā 3

Jānis Lediņš reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres, 
tālr. 67093805

Jūrmalas pilsētas domē
Jomas ielā 1/5, 461. kab.

Larisa Loskutova mēneša otrā 
pirmdiena

10.00–12.00 Jūrmalas pilsētas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Rolands  
Parasigs-Parasiņš

mēneša pirmā 
trešdiena

17.30–19.00 Nacionālās apvienības “Visu Latvijai!”– 
“Tēvzemei un brīvībai/LNNK” Jūrmalas 
nodaļas ofisā Lienes ielā 16/18, 2. stāvā

Dace Riņķe mēneša otrā 
trešdiena

12.00–13.00

15.00–17.00

Jūrmalas pilsētas domē
Jomas ielā 1/5, 227. kab.
Dienas centrā pensijas vecuma personām un 
invalīdiem Kauguros, Skolas ielā 44

mārtiņš stulpiņš mēneša pēdējā 
ceturtdiena

14.00–15.00 Jūrmalas pilsētas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

mēneša pēdējā 
ceturtdiena

18.00–20.00 Ķemeros, Tukuma ielā 20

Edgars stobovs, 
izpilddirektors

reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres, 
tālr. 67093805

Jūrmalas pilsētas domē 
Jomas ielā 1/5, 350. kab.

Uz pieņemšanu pie deputātiem iespējams iepriekš pieteikties, sūtot pieteikumu uz konkrētā deputāta epasta adresi 
vārds.uzvārds@jurmala.lv vai Jūrmalas domes Apmeklētāju apkalpošanas centros aizpildot veidlapu “Pieteikums pie
ņemšanai pie deputāta”.
Vēršam uzmanību, ka šajā sarakstā vairākiem deputātiem ir aktualizēta pieņemšanas vieta! Lūdzam 
ņemt vērā šajā izdevumā publicēto sarakstu iedzīvotāju pieņemšanai! 



2020. gada 30. janvāris     Jūrmalas Avīze 15sludinājumi
IZsoLEs

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšup
ejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums nr. 2 asaru pros-
pektā 64, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 900 7765, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 2 ar kopējo 
platību 24,2 m2, kopīpašuma 298/2022 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas, tajā skai
tā 1323/2022 domājamās daļas no mājas funkcionāli saistītās būves ar kadastra apzīmējumu 
1300 017 2601 003, un kopīpašuma 143/1698 domājamām daļām no zemesgabala ar ka
dastra apzīmējumu 1300 017 2601, kura kopējā platība ir 1698 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 8746 eiro. Izsoles solis – 613 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 140 eiro 
un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 874,60 eiro – jāiemaksā Jūrmalas pil
sētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas. 
Izsole notiks 2020. gada 18. februārī plkst. 16.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jo
mas ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 14. februārim plkst. 16.00. 

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar aug
šupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums nr.  6 tukuma 
ielā 12, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 901 1685, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 6 ar kopējo 
platību 48,3 m2, kopīpašuma 4860/24540 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas 
ar to funkcionāli saistīto palīgceltni ar kadastra apzīmējumu 1300 026 4404 002 un kop
īpašuma 4860/24540 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu  
1300 026 4404, kura kopējā platība ir 904 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 14 401 eiro. Izsoles solis – 1009 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 140 eiro 
un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1440,10 eiro – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas 
domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas. 
Izsole notiks 2020. gada 18. februārī plkst. 15.30 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jo
mas ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 14. februārim plkst. 16.00.

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar aug
šupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums nr.  19 engures 
ielā 9, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 900 8036, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 19 ar kopējo platību 
53,87 m2, kopīpašuma 5387/389627 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mā
jas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1111 001 un kopīpašuma 5387/389627 domājamajām 
daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1111, kura kopējā platība ir 4220 m2. 
Otrās izsoles sākumcena  – 23  040 eiro. Izsoles solis  – 1613 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 
140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 2304 eiro – jāiemaksā Jūrmalas 
pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citade
le banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas. 
Izsole notiks 2020. gada 18. februārī plkst. 15.45 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jo
mas ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 14. februārim plkst. 16.00. 

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar aug
šupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums nr. 31 nometņu 
ielā 18, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 900 6281, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 31 ar kopējo 
platību 55,4 m2 un kopīpašuma 5387/445841 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvo
jamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1107 001. 
Otrās izsoles sākumcena  – 21  680 eiro. Izsoles solis  – 1518 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 
140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 2168 eiro – jāiemaksā Jūrmalas 
pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citade
le banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas. 
Izsole notiks 2020. gada 19. februārī plkst. 15.45 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jo
mas ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 14. februārim plkst. 16.00. 

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar aug
šupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums nr.  46 skolas 
ielā 37, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 900 8614, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 46 ar kopējo pla
tību 50,3 m2, kopīpašuma 5030/399431 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1718 001 un kopīpašuma 5030/399431 domāja
majām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1718, kura kopējā platība ir  
1262 m2. 
Otrās izsoles sākumcena  – 18  720 eiro. Izsoles solis  – 1311 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 
140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1872 eiro – jāiemaksā Jūrmalas 
pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citade
le banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas. 
Izsole notiks 2020. gada 19.  februārī plkst. 15.30 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 
1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 14. februārim plkst. 16.00. 

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar aug
šupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums nr.  15 skolas 
ielā 63a, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 900 9733, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 15 ar kopējo 
platību 47,58 m2, kopīpašuma 4758/390273 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzī
vojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1208 001 un kopīpašuma 4758/390273 
domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1208, kura kopējā 
platība ir 8636 m2. 
Otrās izsoles sākumcena  – 16  800 eiro. Izsoles solis  – 1176 eiro. Izsoles reģistrācijas mak
sa 140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1680 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas. 

Izsole notiks 2020. gada 19. februārī plkst. 16.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jo
mas ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 14. februārim plkst. 16.00. 

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar aug
šupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums nr. 3 talsu šo-
sejā 31 k-4, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 900 4675, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 3 ar kopējo 
platību 28,1 m2, kopīpašuma 2809/279364 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvo
jamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 0728 004 un kopīpašuma 2809/279364 
domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 020 0728, kura kopējā 
platība ir 1293 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 12 160 eiro. Izsoles solis – 852 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 
140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1216 eiro – jāiemaksā Jūr
malas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS 
“Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no iz
soles dienas. 
Izsole notiks 2020. gada 20. februārī plkst. 15.30 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jo
mas ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 14. februārim plkst. 16.00. 

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar aug
šupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums nr. 41 talsu šo-
sejā 31 k-12, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 900 4348, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 41 ar 
kopējo platību 42,1 m2, kopīpašuma 4210/217050 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 0727 012 un kopīpašuma 4210/217050 
domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 020 0727, kura kopējā 
platība ir 831 m2. 
Otrās izsoles sākumcena  – 16  000 eiro. Izsoles solis  – 1120 eiro. Izsoles reģistrācijas  
maksa 140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1600 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas. 
Izsole notiks 2020. gada 20. februārī plkst. 15.45 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jo
mas ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 14. februārim plkst. 16.00. 

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšup
ejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums nr.  123 tērbatas 
ielā 43, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 901 3409, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 123 ar kopējo 
platību 52,8 m2 un kopīpašuma 5280/715420 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvo
jamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 3306 001. 
Otrās izsoles sākumcena  – 17  600 eiro. Izsoles solis  – 1232 eiro. Izsoles reģistrācijas  
maksa 140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1760 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas. 
Izsole notiks 2020. gada 20. februārī plkst. 16.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jo
mas ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 14. februārim plkst. 16.00. 

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar aug
šupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums nr. 57 tērbatas 
ielā 46, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 900 6460, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 57 ar kopējo 
platību 51,2 m2 un kopīpašuma 5120/601030 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvo
jamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 2004 001. 
Otrās izsoles sākumcena  – 20  000 eiro. Izsoles solis  – 1400 eiro. Izsoles reģistrācijas  
maksa 140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 2000 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas. 
Izsole notiks 2020. gada 25. februārī plkst. 15.45 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jo
mas ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 21. februārim plkst. 16.00. 

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot rakstiskā izsolē starp pirmpirku
ma tiesīgajām personām ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs zemes 
starpgabals senatnes ielā 3B, Jūrmalā, kadastra Nr.  1300 026 4502, kura kopējā 
platība ir 596 m2.
Nosacītā cena, izsoles sākumcena – 4570 eiro. Izsoles solis – 457 eiro. Izsoles reģistrācijas 
maksa 70 eiro (septiņdesmit eiro) un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumce
nas – 457 eiro – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas.  
Pirmpirkuma tiesības ir nekustamo īpašumu Senatnes ielā 3A, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 026 
4504, un Tukuma ielā 14A, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 026 4503, īpašniekiem, kuru īpašuma 
tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā.
Izsole notiks 2019. gada 25. februārī plkst. 15.30 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jo
mas ielā 1/5, Jūrmalā.
Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību realizēšanu var iesniegt viena mēneša laikā no paziņojuma 
publicēšanas dienas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, reģistrējot Jūrmalas pilsētas domē 
Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā.

iZsOĻu nOteikuMi PieeJaMi tĪMekĻa VietnĒ WWW.JurMala.lV sadaĻĀ 
“PaŠValdĪBa” – “iZsOles”. tĀlruņi uZZiņĀM: 67093863, 20282909.




